

KINIJOJE SUIMTA NEMAŽAI AUKŠTU KARIU

MASKVOS VALDŽIA LAIKO VILNIUJ 25 MINISTERIJAS IR 13 KOMITETŲ

Visų dažniausiai kaitaliojamas įstatymas sovietinėje santvarkoje yra konstitucija. Reti metai ten praėina be šio ar tokio konstitucijos pakeitimo. Ir dabar, gruodžio 30 d. Vilniuje buvo iš naujo perrašyti du vadinosios "LTSR" konstitucijos straipsniai, kuriuose nustatomas tos "LTSR" valdžios sutvarkymas. Iš tikrųjų ne konstitucija nustato, kaip ta valdžia turi būti sutvarkyta, o jau įvykdyti pertvarkymai nustato, kaip visa tai turi būti užrašyta konstitucijoje.

1966-tais metais, pagal Maskvos nurodymus, Vilniuje buvo įsteigtos naujos ar pertvarkytos šešios ministerijos bei ministerijų rango komitetai. Visa tai, nors jau ir po fakto, reikėjo atitinkamai įrašyti konstitucijom. (Faktiniai pakeitimai buvo įvykdyti pernai sausio, balandžio, birželio ir rugpjūčio mėnesį).

Iš perrašytų konstitucijos straipsnių dabar matyti, kad "LTSR" vardu pavadintai kolonijai valdyti Maskvos valdžia laiko Vilniuje 25 ministerijas ir 13 "komitetų".

Septyniolika ministerijų yra vadinosios "sąjunginės" — respublikinės — ministerijos. Tai reiškia, kad jų ministerijų galvos ir galia yra Maskvoj, o Vilniuj tik jų agentūros. Štai kurias sritis prižiūri tokios ministerijos:

Aukštojo ir specialinio vidurinio mokslo, Celiuliozės, popieriaus ir medžio apdirbimo pramonės, Finansų, Gynybos, Kultūros, Lengvosios pramonės, Maisto pramonės, Melioracijos ir vandens ūkio, Mėšos ir pieno pramonės, Miškų ūkio ir miško pramonės, Prekybos, Ryšių (pašto, telefono, telegrafo), Statybinių medžiagų pramonės, Sveikatos apsaugos, Švietimo (bendrojo lavinimo mokyklų), Užsienio reikalų, Viešosios tvarkos apsaugos (milicija) ir Žemės ūkio.

Pastebėtina, kad Gynybos ministerija, nors ir visą laiką yra įrašyta "LTSR" konstitucijoje, kaip sąjunginė-republikinė ministerija, niekad nebuvo paskirta vietinio gynybos ministro ir niekas nežino, kur Vilniuje yra tos ministerijos agentūra. Nedaug skiriasi ir Užsienio reikalų ministerija. Tiesa, ji turi Vilniuje raštinę, bet joje dirbantieji nesugeba apibūdinti, ką jų "ministerija" daro ir kokia jos prasmė. Nuo Preikšio mirties nei ministro šį "ministeriją" kelis metus neturėjo. Tik pernai vasario mėnesį tas titulas buvo priskirtas Sumausko favoritui pavaduotojai Diržinskaitėi-Piliušėnkienei, kuri tik dabar tapo tame poste patvirtinta.

Pastebėtina taip pat, kad dar yra sričių, kuriose kitos Maskvos ministerijos šeiminkauja Lietuvoj ir tiesiog, be ministerijomis vadinamų savo agentūrų. (Pavyzdžiui, geležinkeliai, laivų statybos — remonto dirbtuvės Klaipėdoj, aviacija, chemijos pramonė ir kt.)

Septynios ministerijos vadinamos tik respublikinėmis. Atseit, jos neturi Maskvoj tiesioginių viršinių (bet turi netiesioginius). Jos valdo šias sritis: Automobilų transporto ir plentų, Buitinio gyventojų aptarnavimo (valyklos, skalbyklos, siuvalybos, batų taisymo dirbtuvės, kirpyklos, apyvokos reikmenų taisymas ir pan.), Kaimo statybos, Komunalinio ūkio (butų pasiskirstymas, namų priežiūra), Socialinio aprūpinimo (pensijos ir kt.), Statybos (miestuose), Vie-

IŠ VISO PASAULIO

NASSAU. — Bahamos salų gubernatorius Sir Ralphas Grey paprašė negrą Lydeną Pindlingą sudaryti naują vyriausybę. Tai bus pirmas negras premjeras Bahamų salų istorijoje. Praėjusios savaitės rinkimuose baltųjų jungtinė partija ir negrų pažangių liberalų partija abi gavo po 18 atstovų. Rezultatai nulėmė du nepartiniai atstovai, vienas jų negras, kurie pažadėjo paramą pažangiems liberalams. Naujasis premjeras Pindlingas pareiškė, kad jis nekeis senosios vyriausybės politikos, rūpinis turizmu ir naujo kapitalo Bahamo saloms parūpinimu. Premjeras yra 36 metų amžiaus.

MASKVA. — Leningrado teismo nuteistas amerikietis Ray Wortham, kuris už statulėlės pavogimą ir spekuliaciją pinigais buvo nubaustas 3 metais darbo stovyklos staiga buvo sovietų iš kalėjimo paleistas už pinigų užstatą. Neuzilgo aukštesnis sovietų teismas svarstys jo apeliacijos skundą. Jis pareiškė savo gailėtį už savo darbą ir prašo, kad jo bausmė būtų pakeista pinigine bauda. Jo gimtojo miesto North Little Rock, Arkansas gyventojai sudėjo 22.222 dol. užstatą. Worthamas dabar laukia teismo Amerikos ambasadoje Maskvoje. Kalėjime jis jau išsėdėjo 105 dienas.

SAIGONAS. — Pietų Vietnamo komunistai puolė Amerikos marinių kuopą 15 mylių į pietus nuo Da Nango. Žuvo 61 prieškarėivis. Mariniai turėjo vidutinių nuostolių.

tinės (amatininkiškos) pramonės.

Kodėl trylika kitų panašių valdžios agentūrų vadinama komitetais, komisijomis ar valdybomis, gal galėtų paaiškinti tik Maskvos biurokratinių "plonybių" žinovai. Tie komitetai (komisijos ar valdybos), panašiai, kaip ir vadinosios sąjunginės — respublikinės ministerijos, yra tik vietinės atitinkamų Maskvos įstaigų agentūros. Reikšmingiausias ir nelemčiausias iš visų tų komitetų yra Valstybės saugumo "komitetas" (pagal rusišką — KGB). Kiti yra — plano (komisija), kontrolės, grūdų produktų — pašarų pramonės, kinematografijos, radijo — televizijos, profesinio — techninio mokymo, spaudos, statybos reikalų, žemės ūkio technikos tiekimo, materialinio - techninio tiekimo, energetikos ir elektrifikacijos, ir statistikos (pastarosios trys įstaigos vadinamos valdybomis).

Tai yra tik Vilniuje įtaisyta pačių valdinių viršinių sąrašas. Po kiekvienu įstaigos pavadinimu slypi po ištais įstaigų tinklas. Šis sąrašas yra tik raktinė rodiklė susidaryti vaizdai, kokio masto biurokratija užkrauta ant Lietuvos gyventojų pečių. (E)



JAV karys Michael C. Marrone, atėmęs iš sumuštos komunistų kuopos vėliava, nešasi ją į savo palapinę.

VAKARŲ VOKIETIJA PRADĖJO ARTĖTI PRIE PRANCŪZIJOS PASAULĖŽIŪROS

BONA. — Vakarų Vokietijos kancleris Kiesingeris su užsienio reikalų ministru Brandtu sugrįžo iš Paryžiaus, kur dvi dienas tarėsi su Prancūzijos vyriausybe ir su prezidentu de Gaulliu. Kiesingeris pareiškė spaudai, kad "mums pavyko pagyventi prancūzų-vokietijų bendradarbiavimo sutartį toje dvasioje, kurioje ji buvo pasirašyta". Prancūzijos vyriausybė pranešė, kad abi vyriausybės nutarė nenagrinėti tokių klausimų, kuriais abiejų pažiūros skiriasi, bet koncentruoti jėgas į tuos klausimus, kuriais nuomonės sutinka.

Prancūzija pažadėjo skatinti Vokietijos sujungimo klausimą. Toliau abi valstybės susitarė steigti studijų grupę, kuri rūpintųsi abiejų tautų technologine pažanga. Buvo pripažinta, kad Europa turi atsiliko technologijoje nuo Amerikos. Bus bandoma sumažinti tą atstumą. Abi valstybės kartu bandys spręsti plieno produkcijos klausimus. Tuo reikalu Prancūzijoje greit lankysis Vokietijos finansų ministras Josephas Strausas. Principai abi vyriausybės nutarė palaikyti išklausti Britanijos prašymo įstoti į Europos Bendrąją Rinką.

Santykiai su Amerika

Pagrindinis abiejų vyriausybių skirtumas yra santykiai su Amerika. Prancūzija galvoja, kad atėjo laikas Europai pačiai organizuoti savo gynybą ir santykius su Sovietų Sąjunga. Amerikos įtaką Europoje, Prancūzijos nuomone, reikia mažinti. Vakarų Vokietijos naujoji vyriausybė irgi siek tiek palinko į šią Prancūzijos tvirtinimą. Ankstyvesnė Erhardo valdžia buvo nuomonės, kad be Amerikos Europa būtų per silpna gintis nuo komunistų, o Vokietijos sujungimo klausimas be Amerikos paramos irgi taptų beviltiškas.

Naujoje Vokietijos vyriausybėje didelę įtaką turi finansų ministras Strausas. Jis neseniai pareiškė, kad Europos valstorių dalyvaujančių plano sąjungoje, gyventojų skaičius yra 300 milijonų. Jo nuomone, yra juokinga tvirtinti, kad tiek žmonių negalėtų ginti Europos be 225.000 amerikiečių pagalbos. Europa pati turėtų įsteigti savo gynybos organizaciją, kuriai Amerika padėtų tik savo atominę galybę.

J. Bačiūno vizitas australų spaudoje

CANBERRA. — Svarbus Australijos laikraštis "The Canberra Times" sausio 9 d. įsidėjo straipsnį "Baltic freedom inevitable in time". Straipsnyje duodamas pasikalbėjimas su Australijoje besilankančiu Pasaulio Lietuvių Bendruomenės pirmininku J. Bachunu ir aprašomas jo trečias per paskutinius 12 metų vizitas Australijoje.

Laikraštis cituoja Bachuno žodžius, kad Rusija turės nusileisti pasaulio opinijos spaudimui ir panašiai, kaip Prancūzija ar Britanija per metų eilę atsiskakė savo kolonijai, bus priversta duoti laisvę Baltijos valstybėms.

Straipsnyje laikraštis nurodo, kad Pasaulio Lietuvių Bendruomenė pasklidusius lietuvius ir laikymą, puoselėja lietuvių kultūrą ir kovoja už laisvės atgavimą. J. Bachunas laikraščio bendradarbiui pareiškė, kad jo pareiga yra lankyti visame pasaulyje pasklidusius lietuvius ir pabrėžti reikalą būti lojaliais gyvenamam kraštui. Bachuno žodžiais, rašo laikraštis, lietuvių Australijoje yra visiškai patenkinti laisve ir ekonomine pažanga. Bachunas palygins Australijos pažangą į Kanados ar Amerikos pažangą ir pabrėžs, kad pagrindinis tos pažangos variklis buvęs daugelio skirtingų etninųjų grupių ir kultūrų bei pažangių sujungimas.

Laikraštis pažymėjo, kad J. Bachunas viešės Australijoje du mėnesius ir per tą laiką aplankys daug vietovių, kur įsikūrę gyvena lietuviai.

KUALA LUMPURAS. — Malaizijoje du budistų vienuoliai nusizūdė susidegindami. Jie paliko raštą, kur sako, kad miršta už taiką Vietnamo ir protestuodami prieš atominius ginklus. Vienas vienuolis buvo 76, kitas 75 metų.

— Prof. J. Baltrušaitis, Lietuvos Diplomatinės Tarnybos pareigūnas Paryžiuje, sveikinime naujajai Vliko valdybai, pareiškė:

"Nėra abejo, kad visa mūsų rezistencija turėtų būti suvienyta. Aš Jus galiu užtikrinti, kad iš mano pusės bus viskas padaryta, kad toks platus ir artimas bendradarbiavimas galėtų tęstis". (E)



Vienuolė sesuo Jacqueline dabar vadinasi panelė Jacqueline. Ji išsivliko iš vienuolyno dvasiškos vadovybės, kuri trukdžiusi jai vadovauti kolegijai. Šiandien laikas auklėjimas turi būti visapusiškas, dogmų nevaržomas, saiko būvusi vienuolė. Turi išaugti savarankiškai galvojantį žmogus.

IR KARIUOMENĖS EILĖSE RANDAMA DAUG PARTIJOS VADO MAO PRIEŠŲ

TOKIJO. — Japonijos korespondentai iš komunistinės Kinijos praneša, kad ten prasidėjo kariuomenės vadų valymas. Sieniniai Pekino laikraščiai pranešė, kad partijos pirmininkas Mao laimėjo didelį mūšį Lanchow mieste, kur buvo suimta kelios dešimtys "juodųjų gangsterių", kurie priešinosi pirmininko Mao idėjoms. Laikraščiai sako, kad prieš buržuazinius reacionierius buvo pradėta ofenzyva ir jau pasirodė pirmieji laimėjimai. Kariuomenės oficialus laikraštis Pekine patvirtina, kad sauja kariuomenės vadų priešinosi Mao, jie panorėję sekti kapitalistinę liniją. Laikraštis reikalauja, kad jie būtų išvalyti iš kariuomenės eilių.

Paleckis tebesėdi ant dviejų kėdžių

Paleckis liko ir toliau sėdėti ant dviejų kėdžių, nors ir to paties šeimininko pakliūtų: viena Maskvoj, kita Vilniuj. Respublikinis sovietas susirinko Vilniuj penktadienį prieš Naujus Metus, pasėdėjo tik tą vieną dieną, pakilino pagal reikalą rankas, vienu pakėlimu išrinko visą aukščiausį teismą (33 teisėjus ir 744 tarėjus!), o apie Paleckio "kitą darbą" niekas neužsiminė.

Netrukus iš spaustuvų išėjo šeštadienio ryto laikraščiai su visais naujais nutarimais ir įsakais, pasirašytais Paleckio. Iš to suprantama, kad deputatams dar rankas tebekilnojanč, jų "nutarimai" ir prakalbėjęs jau turėjo būti spaustuvės mašinose. Kai nėra rizikos, kad "parlamentas" galėtų ką nors ir kitaip nutart, negu iš anksto jam pasakyta, nebūtų nuostabu, jei toki patys jo darbo aprašymai ir posėdy pasakytų kalbą "sutrumpintos stenogramos" pasirodytų laikraščiuose ne tik tą patį vakarą, po sėdintinkams besiskirstant, bet ir kokią porą dienų prieš posėdį... (E)

Artėja Jono Glemžos 80 metų sukaktis

Jonas Glemža, buvęs (1958—65) Vyriausio Lietuvos Išlaisvinimo Komiteto Vykdomosios Tarybos pirmininkas, ateinančios vasario 1 dieną bus sulaukęs 80 metų amžiaus.

Pradiniais atstatytos Lietuvos nepriklausomybės metais (1919—25) J. Glemža buvo intendantu padėjėjas Lietuvos kariuomenėje. Po to įsijungė į Lietuvos kooperatyvų ūkinę veiklą: 1925—27 buvo Lietuvos Žemės Ūkio Kooperatyvų Sąjungos (Lietūko) skyriaus vedėjas, o nuo 1927 iki Lietuvos okupacijos — Pieno centro (kooperacinių pieninių sąjungos) pirmininkas ir vyriausiasis direktorius. Dalyvavo ir eilės kitų Lietuvos ūkinų organizacijų steigime bei vadovavime.

Lietuvos sutemų metu ištikimai ir atsidėjęs dalyvavo Vyriausio Lietuvos Išlaisvinimo Komiteto darbe. Šalia Vliko Vykdomosios Tarybos pirmininko pareigų, buvo ir Eltos Draugijos pirmininkas — Eltos Informacijų leidimo rūpintojas.

Ir dabar J. Glemža tebėra Pavergčių Europos Tautų Seimo atstovybės Vokietijoj, Baltų Taryboj, ir dalyvauja Rytų Europos egzilių savivaldemokratų konferencijose. (E)

Vilniuje jau išėjo iš spaudos didžiojo lietuvių kalbos žodyno VII tomas, apimęs raidę L ir dalį M. (E)

Idomu, kad Maskvos žinių agentūra iki šiol niekuo neskelbė apie rimtus įvykius Kinijoje. Matyt, Kremlius komunistai nenori parodyti savo žmonėms, kad ir labai kietas komunistinis revizmas gali sudrebėti kai kyla pakankamai stiprus nuomonių skirtumai vadovybėje. Maskvos spauda pranešė apie Sanchajaus partijos vadų sukilimą prieš "kultūrinę revoliuciją".

Japonų spauda rašo, kad Kinijos prezidentas Liu, kuris laikomas pagrindiniu Mao Tse Tungo priešinku dabartinėse varžybose, atšaukė savo seniau paskelbtą "savęs kritiką" ir klaidų išpažinimą. Dabar jis skelbia, kad jis buvęs neteisingai apkaltintas griaušančia politine veikla. Tas rodo, kad varžybų dalyviai iš užkulisių išėina į atvirą sceną.

Pekino radijas buvo perimtas revoliucinės jaunimo organizacijos. Paskutiniomis dienomis, propagandos vadų tarpe pradėjus valymą, dažnai vienas laikraštis skelbdavo vieng žinią, kitas — kitą. Kinijos žinių agentūra ir radijas kelis kartus ne vienodai aiškino Kinijos įvykius, kas rodo, kad ir propagandos ministerijoje yra skilimas. Vieni vadai palaiko pirmininką Mao, o kiti — prezidentą Liu.

Radijo stoties užėmimas laikomas Mao šalininkų pastanga kontroliuoti visą susižinojimo tinklą. Stebėtajai neabejoja, kad pirmininkas Mao yra stipresnis už savo politinius priešus. Ypač jam naudinga kariuomenės parama. Išvalius jam nepalankius vadus iš kariuomenės, ji gali būti panaudota radikalesniam Mao priešų sutruškinimui.

Ištekliai sumažėjo reikės pasitempti

Dar 1960 metais namų ir asmeniniame pagalbiniame ūkyje dirbo kas ketvirtas suaugęs darbingas gyventojas, — sakė ekonominių mokslų daktaras K. Meškauskas, deputatas respublikiniame soviete, Vilniuje. Dabar, esą, "respublikos darbo išteklių rezervai yra žymiai sumažėję", todėl, esą, reikia didinti dirbančiųjų darbo našumą.

Išvertus iš valdinio žargono į paprastą kalbą, tai reiškia, kad 1960 metais 25% darbingų Lietuvos gyventojų buvo bedarbiai, neturėjo apmokamo darbo ir vertėsi maždaug namų ruošos darbais. Dabar bedarbių skaičius esąs sumažėjęs, tačiau neišnykęs. Bet socialistinis liaudies ūkis nebesirengia jiems parūpinti darbo; planuotojai mano išsiversti su tais pačiais darbininkais, išspausdami daugiau jų prakaito, reikalaudami didesnio darbo našumo. Tiesa, laikraščiuose yra eilė skelbimų, ieškančių statybos darbininkų specialistų. Nenuostabu, nes keli šimtai tokių specialistų iš Lietuvos atstatinėja Taškentą. (E)

REDAGUOJA ZUZANA JUSKEVIČIENĖ

Rašinius siųsti tolsiu adresu: 1616 So. 49th Ct., Cicero, Ill. 60650

Nebėra nieko svetimo, Ir prie sultingo, neragauto
medis, kurio nepažinau, išaugo, įprato mano kūpos. /vaisiaus
išsiūkiojo mano akyse —
jo dilginančių lūpų audinys, Liūnė Sutema,
plonėmis linijomis išsiraizgęs, (Iš eilėraščių rinkinio
kvėpuoja mano delnuose. "Nebėra nieko svetimo")

LJS korespondencinis vadovų suvažiavimas

LJS Inkarų Taryba skelbia korespondencinį suvažiavimą LJS Skautijos naujiems vadovaujantiems organams išrinkti, 1967—1968 metams ir tolimesnės veiklos gairėms nustatyti. LJS kores-

pondenciniame suvažiavime dalyvauja vienų vadovai-ės. Suvažiavimas pradedamas 1967 metų sausio mėn. 15 d.

LJS korespondencinio suvažiavimo prezidentą sudaro: v. v. senj. S. Lukauskas, nariai — v. j. sktn. J. Raibūzis, S. J. j. p. N. Raišytė. LJS Inkarų Taryba

L. Jūrų Skautijos naujas junginys

Grudžio 17 Lemonte

Grudžio septynioliktos dienos vakaras buvo ypatingas Lemonte gyvenantiems lietuviams. Tą vakarą mūsų naujai įsikūrusi mišrus Jūrų Skautijos vienetas "Trakai" surengė bendrą Kūčias lietuviams Lemonte ir apylinkėje. Ir tą patį vakarą mūsų vienetas buvo viešai patvirtintas vyriausios Jūrų Skautijos Vadovybės.

Į šias bendras Kūčias susirinko didelės būrys žmonių. Mums buvo labai smagu, ir mes džiaugėmės visais svečiais, bet ypatingai iš Chicago atvykusiais: LJS Vyriausia Skautininkė j. s. Aldona Gasnerienė, LJS Vyriausio Skautininko j. s. Edmundo Vengiausku, LJS Inkarų Tarybos narių vyr. j. s. Leonu Knopfmilleriu ir LJS "Baltijos Jūros" Jūrų Skautų Tunto Tuntininku j. s. Liudu Šleniu.

Oficialios sveikos metu buvo perskaityti įsakymai, kuriais buvo patvirtintas naujas Jūrų Skautijos vienetas "Trakai". Trakų vieneto vadovė, j. s. Jadvyga Lukošūnienė.

Sekė steigiamojo akto skaitymas, kurį mes mintyse kartojome.

Mes žemiau pasirašiusios — pasirašė būsimosios — būsimieji Jūrų skautės — jūrų skautai ir jų vadovai, trokšdami kiek galint geriau tarnauti aukščiausiajam žmonių gėriui — Dievui, norėdami kiek galint daugiau pažinti savo tėvynę Lietuvą, girdėdami daug nuostabių pasakojimų ir legendų apie Lietuvos upes, ežerus, o ypatingai gintaru žydingą Baltijos Jūrą, ir nuosirdžiai norėdami būti pagalba ir tikra paguoda savo artimui, nutarėme susijungti į vienetą, kuris rplina Lietuvai Jūrų Skautiją. Nes jis visus šiuos siekimus ugdo savo narių tarpe.

Savo vienetui pasirinkome "Trakų" vardą todėl, kad mūsų pažinimu tai viena įdomiausių ir nuostabiųjų vietų Lietuvoje, tiek savo gamtos grožiu, tiek savo istorine reikšme. Turėdamas Trakų vardą, mūsų vienetas jaučiasi tartum ir jis būtų mažda dešimt visų didžiųjų istorinių įvykių, pradedant kunigaikščiais, baigiant partizanais, tartum ir mūsų vienetas būtų mažas atspindys Trakų ežero grožio.

Perskačius steigiamąjį aktą, sekė Trakų vieneto įsakymai. Buvo paskirstytos-či į sekančias valtis: Galvės valtį, Skaisčių valtį ir Akmenos valtį. Trakų vieneto adjutantė: Agnė Katiliškytė.

Labai nudžiugome, kai išgirdėme, kad mūsų vienetas sutiko globoti poetė Liūnė Sutema ir mūsų visų labai mėgiami jūrų skautininkai Liudas Šlenys ir Antanas Levanas.

Oficialiai sveikos daliai užsibaigus, sekė Kūčios. Buvo pakviestas kunigas F. Gureckas. (Jis yra vienas mūsų Lituanistinės mokyklos mokytojų) sukalbėti Kūčių vakarienės maldą. Tada visi, žvakų šviesoje, lau-

žėmė plotkeles ir ragavome mūsų Mamučių paruoštus Kūčių valgius.

Vyriausio skautininkai ir Baltijos Jūros Tunto Tuntininkas sveikino vienetą Trakus skautiškai nuosirdžiu ir padėrinančiu žodžiu. Be to, mus dar sveikino Lemonto Maironio vardo Lituanistinės mokyklos vedėja ir mokytoja p. O. Abromaitienė, savo žodžius užbaigdama, mums mieliu ir paskatinančiu sūkiu — Gero Vėjo! — Sveikino ir Lemonto Bendruomenės Pirmininkas p. P. Abromaitis, kuris sakė, jog būtų smagu, kad kiekvienais metais būtų suruošiamas bendros Kūčios lietuviams Lemonte. Tai mes prižadėjome padaryti.

Su visais kitais skautais čia, Lietuvoje ir visur kitur mus jungė žvakų liepsna, nes prisimindami juos, kiekvienai vietai uždegėme po žvakutę ir taip palinkėjome jiems šventiškos nuotikos ir geros kloties sekančioms metams. Prisiminėme ir tuos, kurių mūsų tarpe jau nebėra.

Tiesa, turėjome dar ir pasirodymą, dėl kurio visos labai jaudinėtės, nes jam pasiroditi laiko buvo nedaug. Tik dvi dienos. Bet kai pamatėme sesės Dalios paruoštus kostiumus, mūsų nuotaika tuoj pasitaisė, ir mes nutarėme kiek galint geriau viską atlikti. Tą ir darėme. Mat,



Naujasis Lietuvos Jūrų Skautijos Vienetas "TRAKAI" Lemonte su savo svečiais ir vadovais. Nuotrauka M. Nagio

pasirodymas buvo parašytas mums suprantamais žodžiais ir padavimas apie užburta eglę prie Trakų ežero mums labai buvo įdomus. Po mūsų pasirodymo amerikiečių skautų vedas Lemonte pasakė taip: "Pardon my English... nors aš ir nesupratau ką jūs kalbėjote, bet matydama tokius gražius, įdomius ir spalvingus kostiumus, girdėdamas su kokia rimitim jūs visą tai kalbėjote, esu tikras, kad šio pasirodymo mintys buvo giles ir nekasdieniškos".

Dar gražiai mus pasveikino Sv. Patriko bažnyčios klebonas, kurio parapijos salėje Kūčios buvo suruoštos. Jis, nors ir pavėlavęs, atsisėdė prie mūsų bendro stalo, klausėsi vėliau giedamų Kalėdinų giesmių, pritariant sesei Rasai Šoliūnaitei akordeonu ir sakė, jog mieliau visuomet mums leis naudotis šia sale.

Taip mūsų ypatingas vakaras artėjo prie galo. Ir Trakų vienetas kietai pasiryžo dirbti, kad sekančiais metais per Kūčias uždegtą žvakutę Trakų vienetui mūsų sesių ir brolių, kiekiam bebūtų mieste, nebūtų veltui uždegtą.

Tad iki pasimatymo sutinkant Trakų vieneto laikraštėlį "Aki-varą", kuris netrukus pasirodys. Agnė Katiliškytė

Gerasis darbelis

LJS "Juodkrantės" tunto sesės buvo pasiryžusios visos kartu atlikti grudžio mėnesiui skirtą gerąjį darbėlį.

Padedant sesei v. valt. Venai Lauraitienei, buvo susitarta su Lietuvos Dukterų organizacija kartu aplankyti Oak Forest esančius lietuvių senelius, apdovanoti juos dovanėlėmis ir palinksinti seniai jiems girdėtomis lietuviškomis kalėdinėmis giesmėmis.

Visos sesės sunesė dovanoms reikalingus daiktus, ir vieną vakarą v. valt. V. Lauraitienės bute susirinkusios v. valt. I. Jurgilienė, v. valt. Br. Stravinskienė, v. valt. D. Bilaišienė, p. Paškevičienė, padedant valt. Žilvilei Bilaišytei, valt. Viligrailai Lauraitytei bei sesei v. valt. Lauraitienei, paruošė ir skoningai supakavo 40 paketėlių.

Šeštadienį, grudžio mėn. 17



LJS Juodkrantės tunto skautės S. Snarskytė, j. p. D. Bilaišienė, valt. V. Konkulevičiūtė, tėvų komiteto išrinktinė p. Matulienė ir A. Matulytė džiaugiasi muginiais, kurie bus išstatyti Klaipėdos Uosto Mugėje. Nuotrauka L. Knopfmillerio

dieną, nežūrint Chicagoje siauriančios sniego pūgos, į Oak Forest ligoninę susirinko gražus būrys sesių: v. valt. R. Kviklytė, v. valt. Giedrė Gasnerytė, v. valt. V. Lauraitienė, v. valt. D. Bilaišienė, valt. L. Balukaitė, valt. V. Gasnerytė, valt. Gr. Gasnerytė, valt. V. Lauraitytė, valt. Ž. Bilaišytė, Audronė Matulytė, Stefa Snarskytė, L. Gasnerytė, V. Konkulevičiūtė, J. Konkulevičiūtė, valt. D. Narytė ir du broliai Rolandas Grybauskas ir Vytautas Lauraitis. Sesės atvežti padėjo p. Grybauskienė.

Dalis senelių susirinko salėje, kur jiems buvo paruoštas vaišių stalas. Gerb. kun. Gureckui sukalbėjus maldą, sesės sugiedojo "Sveikas Jėzau Gimis". Lietuviai seneliai, prisiminę žodžius, giedojo kartu ir džiaugsmo ašaromis matėsi jų akyse. Su šv. Kalėdom Lietuvos Dukterų vardu sveikino p. Briedienė, LJS jūrų skautų vardu — v. valt. D. Bilaišienė. Po to sesės, kiekviena pavėmus po plotkele, ėjo ir lauzė su seneliais. Kada jie vaifinosi, sesės sustojusios posračiu aplink stalą, giedojo kalėdines giesmes ir dainavo dainas.

Apdovanojusios juos, visos pasiskirsčiusios į penkis grupes, išėjom į ilguosius ligoninės koridorių paguosti tų, kurie negalėjo ateiti į salę. Beveik visi jie net iš lovos negali išlipti. Pasveikinus ir apdovanojus, jie tik glostė mūsų rankas stebėdamiesi: "Tai dailios mergelės. Ir visos lietuviškai šneka". Su stipresniais kartu pagiedojom. Iš jų veidų matėsi, kad, esant tarp sveitimųjų, lietuviška giesmė buvo maloniausia dovana.

Pamačiusios jų vienatvę ir skausmus, džiaugėmės nepatingėjusios atvažiuoti ir suteikti džiaugsmo. Jie juk yra mūsų tautos dalis. Šiomet mums višoms šv. Kalėdos buvo daug patringesnės. Sesė Danutė

bos, ir išėina. Vienam jų nespėjus duris uždaryti, žiūrėk, jau kitas jas veria... kai kada susibūrys sesių — suskrenda ir paskiri vienetai. Tada tai visos mašinelės iš karto būna apgultas, motorai tik dūzgia!... Motorams prilius, kartkartėmis pasigirsta ir lietuviškos sutartinės garsai, kurie lekia — skrenda, kaip ir pačios jaunystės mintys!... Po minutės kitos jaunimas vėl koncentruoja mintį, — įkniba į salę rankdarbelius ir rūpestingai, kruopščiai juos dirba, net gražu žiūrėti! Na, ir kiek bus jiems ten daug laimės ir džiaugsmo, kai visuomenė jų rankdarbelius įvertins, nupirks būsimoje mugėje! Reikia tikėti ir laukti, kad plati Chicago visuomenė įvertins savo atžalyno dideles ir nuosirdžias pastangas: gausiai į mugę atsilankys, moralškai ir pinigiskai parems skautiškąjį jaunimą, pasigėrėtinai žengiantį tautos keliu.

L. G. Konsulas dr. P. Daužvardis jau davė pažadą dalyvauti mugėje, atidaryti Klaipėdos uosto mugę. Klaipėdos uosto mugės iškilmingas atidarymas įvyks sausio mėnesio 22 d. 12 valandą, J. Centre.

Kronikos žinios

Pagerbtas lietuviškas knygas skaitas jaunimas

*L. Jūrų skautės Vilija Eivaitė ir Vilija Bilaišytė buvo pagerbtos Pedagoginio Lituanistikos Instituto "kaip perskačiusios daugiausia lietuviškų knygų. Mergaitės — skautės buvo apdovanotos lietuviškomis knygomis ir azūlo lapais papuoštos. Pagerbimas įvyko pereinamųjų metų gruodžio mėnesį, lietuviškos knygos pagerbimo vakare, kurį surengė Pedagoginis Lituanistikos Institutas. Vakare buvo pristatyta Dr. J. Balio knyga "Lietuvių pasaulėjauta". Šiame vakare buvo

pagerbti knygų leidėjai ir skaitytojai. V. Eivaitė ir V. Bilaišytė, paėmusios puikią gyvenimo kryptį ir laimėjusios tokią garbingą premiją, priklausomai visos Jūrų skautijos. Gero vėjo!

*Korporacijos Gintaras išrinkta nauja valdyba. Valdybos sąstatas: pirmininkas — senj. Ričardas Mačiulis, vicepir. — senj. Dalia Lukošūnaitė, sekretorius — senj. Raimundas Kazlas, laivūnas — senj. Algis Rimas, tėvūnė — senj. Aldona Ališauskaitė, Korp! Gintaras ima si platus masto kultūrinį uždavinį: yra užsimojęs surengti seriją poezijos, prozos vakarų, skirtų plačiai visuomenei. Turi ir kitų kultūrinų užmojų, siekiančių papildyti tautos kultūros lobyną. Firmas toks vakaras jau įvyks 1967 metų sausio mėn. 28 d. Poezijos vakaro išpildytojai bus šie poetai: Henrikas Nagys ir Keblienė-Bogutaitė. Vakaras įvyks 8:30 Baletu studijos salėje, Marquette parke. (Sekantis vakaras įvyks vasario mėn. 25 d., programą atliks Jurgis Blekaitis ir Liūnė Sutema).

AUKŠTYN AR ŽEMYN?

Didelės krautuvės elevatoriaus konduktorius buvo labai ramaus būdo kantrus žmogus, kuriam iš-tisas dienas teko ne tik žmones aukštyn-žemyn vežioti, bet ir visokių paikus klausimus atsakinėti. Bet vieno klausimo net jis nebepajėgė mandagiai atsakyti.

"Jei dabar staiga kabelis nutrūktų, į kurį galą mes nukristume? Žemyn ar aukštyn?", tarėsi gudrų klausimų konduktoriui uždavusi viena ponitė.

"Miela ponitė", atsakė konduktorius, "tai visiškai priklauso nuo tamtos pačios gyvenim, į katra galą būtum nusipelnusi!"

Chicago J. S. Klaipėdos uosto mugės ženkle

Chicago Jūrų skautija, kaip vadovai-ės, taip ir jaunimas, o taip pat ir jų tėveliai — talkininkai gyvena pakiliomis nuotakomis, — rengiasi būsimai Klaipėdos uosto mugėi, kuri jau čia pat — įvyks sausio 22 d., Jaunimo centre.

Jūros skautijos rėmėjų, dr. Bylos ir dr. Baluko, namų dirbtuvėlės, esančios jų rezidencijose, jaunimo pilnos veik kas vakarą. Vieni ateina, atlieka savo darbą, reikalingą mašinos pagal-



Glėbs didesnis už seses! Klaipėdos Uosto Mugės žydės, nes LJS Juodkrantės tunto sesės pavėrs pavarasiu Jaunimo Centru sausio 22 dieną. Nuotrauka L. Knopfmillerio

MARQUETTE PARK - AMERIKOS LIETUVIŲ SOSTINĖJE

80 MILIJONŲ PERŠOKUSI BENDROVĖ

CHICAGO SAVINGS

AND LOAN ASSOCIATION

6245 SO. WESTERN AVE. CHICAGO, ILL. 60636 GR 6-7575

CHICAGO SAVINGS AND LOAN BENDROVĖ, viena tarp žymesniųjų krašto finansinių įstaigų, aptarnauja šios apylinkės gyventojus pavyzdinai, saugiai ir pelningai jau virš 43 metus, visada prisilaikydama saugumo ir išmokėdama, palyginamai, aukštą dividendą. Per paskutinius 10 metų Chicago Savings išmokėjo savo taupytojams virš 14 milijonų dolerių dividendų.

Chicago Taupymo Bendrovė stengiasi būti stipri finansiskai ir teikti pačius geriausius patarnavimus savo taupymo ir skolinimo nariams.

Mes bendradarbiaujame su vietinėmis lietuvių organizacijomis, noriai prisidedami darbais ir finansais, kad žalietu pasiekti geresnių gyvenimo sąlygų. Kviečiame visus taupymo ir paskolų reikalais kreiptis į Chicago Taupymo ir Skolinimo Bendrovę išaugusią iki \$84.000.000,00 turto įstaigą.

CHICAGO SAVINGS BENDROVĖ kviečia visus lietuvius, ypatingai tuos, kurie dar nesate apėmę mūsų 84 milijonų dolerių finansinės įstaigos, vienos įdomiausių visoje Chicagoje.

Atsilankę pamatysite gėlėmis išpuoštą pirmą įstaigos aukštą, Laimės Sultinė — Wishing Well, per kurį surenkama ir išdalinama kasmet įvairioms labdarinėms įstaigoms apie \$1.200.000. Pamatysite plačią žinomą didelį Chicago Savings Prezidentinį kambarį, kuriame yra vietos 260 asmenų ir kuris veltui duodamas organizacijų susirinkimams. Susirinkusiems veltui jame teikiama kava. Šis kambarys yra išpuoštas dideliais Jungtinių Amerikos Valstijų prezidentu paveiktais ir trumpomis jų gyvenimo žiniomis. Pamatysite įvairių rinkinių

ŠTAI NARIAMS TEIKIAMAS MŪSŲ PILNAS PATARNAVIMAS:

1. Insured Family Savings
2. College Bonus Savings
3. Christmas Club Savings
4. Vacation Club Savings
5. Home Mortgage Loans
6. Home Improvement Loans
7. All Types of Insurance
8. Sell and redeem U. S. Bonds
9. Safety Deposit Boxes
10. Free Community Rooms for your organization meetings. (Free Coffee)
11. Cash checks and pay all family bills with our special money

4 3/4 %

METAMS

VISUOSE TAUPYMO SKYRIUOSE



kabinetą ir daug kitų įrengimų bei patogumų, kuriais per metų metus naudojasi mūsų taupymo ir skolinimo nariai.

Ypatingai kviečiame vaikus tėvus pradėti taupyti vaikų mokslui reikalingus pinigus. Mes turime specialų skyrį, kuriame taupomi mokslui reikalingi pinigai (College Bonus Savings). Šiame skyriuje laikomiems pinigams mokami patys aukščiausi dividendai, net iki 5 1/2%. Šiandien mokslas kainuoja nuo \$6.000 iki \$12.000 ir daugiau. Jei pradėsite mažais mėnesiniais indėliais taupyti nuo vaiko jaunų dienų, tai nei neapsi-

žūrėsite, kai sutausysite mokslui reikalingus pinigus. Galite pradėti \$2.50, \$5.00, \$10.00 arba net \$25.00 sumomis į mėnesį. Kai padėsite 200 kartų po \$25.00, tai susidarys reikalinga suma. Tokiu būdu bus užtikrintas jaunimui reikalingas mokslas. Vaikams bus lengvesnė ir gražesnė ateitis, o tėvams ramesnė sąžinė. (Šio mokslo taupymo skyriaus nereikia sumaišyti su dabar garsinamu Certificat taupymo skyriumi.)

Valdyba, direktoriai ir visi tarnautojai Jūsų lauksime.

JOHN PAKEL Sr., Prezidentas

PATOGIOS VALANDOS:	
MONDAY	12:00 P.M. — 8:00 P.M.
TUESDAY	9:00 A.M. — 4:00 P.M.
WEDNESDAY	Closed All Day
THURSDAY	9:00 A.M. — 8:00 P.M.
FRIDAY	9:00 A.M. — 8:00 P.M.
SATURDAY	9:00 A.M. — 12:30 P.M.

J. KLAUSEIKIS

Kalifornijos valdymui jau vadovauja naujas gubernatorius Ronald Reagan

Planai siaurinti bei sunkinti švietimo darbą, numušė ir jo rėmėjų nuotakas

Su 1967 metų pradžia į Kalifornijos gubernatoriaus pareigas įžengė naujas žmogus, Ronald Reagan, laimėjęs rinkimus respublikonų sąrašė prieš demokratą Edmuud G. Brown, kandidatusį trečiam terminui.

Sausio 5 dieną Kalifornijos sostinėje, Sacramento mieste, naujasis gubernatorius pasakė savo programinę kalbą, tačiau ji net ir žymiems jo rėmėjams tikro džiaugsmo nesukėlė (turiu galvoje apie pusantro milijono tiražo "Los Angeles Times" dienraštį).

Žymesni gub. Reagano kalbos punktai:

Valstybės pajamos ir išlaidos turi balansuotis, visuose valdžios departamentuose busiiančios mažinamos išlaidos;

Būtina sumažinti žemės ir namų savininkų mokesčius;

Valstybė turėsianti mažinti mokesčius tėvams, kurie leidžia vaikus į aukštąjį mokslą;

Reikėsį pertvarkyti ūkių drėkinimą — augmenijos laistymą, — varžomą senu federaliniu įstatymu;

Būsianti stiprinama ir labiau lavinama policija kovai su nusikaltais;

Reikėsį pertvarkyti neturtinigiems pašalpų mokėjimą;

Būsią paruošti įstatymai, kad kai kurie darbininkų unijų balsavimai būtų slapti; stiprinama kova prieš nedorą spaudą; stiprinama kova prieš riaušes ir kt.

Švietimo varžymas — kelias atžagareivių seniai pramintas

Prieš rinkimus, kurie buvo lapkričio 8 d., "Los Angeles Times" redakciniais straipsniais rėmė R. Reagan kandidatūrą. Pažymėjo tas dienraštis, jog labai vertingas gubernatoriaus Brown darbas išplečiant ir aukštai iškeliant švietimo įstaigas; vertingas gubernatoriaus Brown milžiniškus projektus Pietų Kaliforniją aprūpinti vandeniu, — tačiau atėjęs laikas gubernatoriaus pakeitimui, tad ir neberėmė Brown kandidatūros trečiam terminui.

Tas pats dienraštis, kurs rėmė Ronald Reagan kandidatūrą, sausio 6 dienos vedamuoju peržvelgia naujojo gubernatoriaus programinę kalbą ir daugiau vietos skiria pesimistiškiems ir labai abejingiems pasisakymams.

Tegul ir esą gubernatoriaus Reagan kalboje sveikintinų projektų, bet jie nusakyti tik bendrais bruožais, esą, reikia smul-

kesnių paaiškinimų ir detalių, kurių gubernatorius nesuteikė.

Labai graži esanti kalba, jog reikia mažinti valstybės išlaidas. Tačiau tik vienas trečdalis valstybės išlaidų esąs labai lengvai kontroliuojamas — tai pinigai skiriami švietimui — universitetui ir kitoms mokykloms, gi kitų departamentų išlaidas kartais pats laikas padiktuoja. Naujasis gubernatorius pasisakė, jog reikia duoti tėvams "taksų kreditą", vaikus į mokslą leidžiantiems, tačiau dienraštis iškelia kitą, kaip jis sako, didelį pavojų. Programinėje kalboje gubernatorius nutylėjęs, bet esąs su savo patarėjais aptaręs sumažinti visų Kalifornijos valstybinių mokyklų biudžetus 10%, esąs aptaręs universitete studentų mokeskį už mokslą pakelti iki 400 dolerių ir kitose mokyklose (kolegijose) iki 200 dolerių.

Tokie naujojo gubernatoriaus sumanymai gali labai pakenkti Kalifornijos žmonių išsimokslinimui ir pažeidžia iki šiol Kalifornijos valstybės turėtą tikslą — duoti žmonėms auščiausiajį mokslo išsilavinimą. Naujoji respublikonų vyriausybė, planuojanti valstybės biudžetą balansuoti švietimo išlaidas mažinant ir pakeliant studentų mokeskį, turinti surasti būdų, kad neturinti studentai nebūtų nubausti pašalinimu iš universiteto, negalint už mokslą užsimokėti.

Kalifornijoje dabar veikia devyni valstybiniai universitetai įvairiuose miestuose. Dienraštis daro išvadą, jog studentų mokeskį pakėlus iš valstybinių mokyklų studentai mesis į miestų išlaikomas mokyklas, vadinamąsias "Junior College", o tas padidins miestų išlaidas, padidins miestų gyventojų mokesčius ir tokiu būdu naujojo respublikono gubernatoriaus kalba apie gyventojų mokesčių mažinimą nuėis niekais.

Vietoj kūrybinės — beraščių bendruomenė

Kai valdžia imasi taupyti mažindama švietimo išlaidas — gero tikėtis negalima. Atžagareivių turtuolių senas tikslas, kad mokslas neturtingiesiems būtų sunkiai prieinamas. Turtingiems tėvams nebus sunku vaikus mokslan leisti, bet pakėlus valstybinėse mokyklose mokeskį, mažų pajamų žmonės savo vaikus neišgalės universitetan leisti.

Kitaip sakant, einama į kai kurių žmonių seniai siekiamą



Ronald Reagan, Kalifornijos gubernatorius

tikslą, kad darbininkas tik darbininkus ir užaugintų, o turtuoliai tegul išmoksina savo vaikus.

Iškėlus naujojo Kalifornijos gubernatoriaus planus mažinti švietimo išlaidas ir didinti mokeskį kilo daug protesto balsų. Įvairios organizacijos, besirūpinančios švietimu, įvairūs mokslo žmonės stoja prieš tokią respublikonų valdžios politiką. Vienas profesorius viešai pasakė, jog tokie planai naujojo gubernatoriaus žadėtąjį įsteigti "kūrybinę bendruomenę" veda į įsteigimą beraščių bendruomenės. Iš kitur į Kalifornijos universitetus sukviesti žymieji profesoriai, kai universitetui lėšos bus sumažintos, galėsia rašyti išvykimo knygą (Book of Exodus) ir keliauti iš Kalifornijos...

Universiteto regentų taryba šaukia specialų nepaprastą posėdį, aptarti padėtį. (Iš Sacramento miesto naujojo gubernatoriaus patarėjų atsilepta, jog dar nesą nutarta mokeskį už mokslą didinti).

"Mokslas akis atidaro", — sako patariė, arba: "Mokslas neturėsi, vėliau pasigailėsi". Kas mokslo reikšmę supranta, tie ne be pagrindo kelia balsą prieš naujojo gubernatoriaus planus.

Keli biografiniai bruožai

Ronald Reagan gimė 1911 m. vasario 6 d., mažame Tampico miestelyje, Illinois valstybėje. Tėvas buvo pardavėjas, airis, katalikas, demokratas. Kolegija R. Reagan baigė Eureka, prie Peorijos, ir penkis metus dirbo Des Moines radijo stotyje sporto žinių pranešėju.

1937 metais sporto reporteris Reagan atvyko į Kalifornijos Cattlingą salą sekti, kaip saloje lavinasi sportininkai "Chicago Cubs". Tuo pačiu laiku Mr. Reagan metė žvilgsnį į Hollywoodą. Vienam filmų agentui jis labai patiko ir tas skambino Warner Brothers kompanijai, jog surašęs "antrąjį Taylor". Mat, tais

laikais Warner filmų bendrovėje dirbo garsusis artistas Robert Taylor. Iš Warner agentas gavęs atsakymą, jog Robert Taylor tėra tik vienas, tačiau filmų studija sudarė kontraktą ir su Ronald Reagan, jam mokėdama \$200 į savaitę.

R. Reagan yra vaidinęs gal penkiasdešimtyje filmų. Kai kurie vaidmens labai silpni, kaip sakoma, jis pats tuojau juos panorėjo užmiršti. Žymesniame filme paskutinį kartą vaidino 1956 metais ir po to jo, kaip filmų aktorius šviesa geso. Gerą pasisekimą yra turėjęs televizijoje, bet ir šiame biznyje jau keletą metų nebeturėjo kontraktų — persimetė į politiką. (Dabar rodomi jo filmai yra seni).

1940 metais Ronald Reagan vedė artistę Jane Wyman, su ja susilaukė dukters ir adoptavo vieną berniuką. 1948 metais vedė bos baigėsi divorsu. 1952 metais vedė antrą kartą, taip pat aktorę, Nancy Davis, vieno Chicago gydytojo dukterį. Su šia žmona augina dukterį, jau 13 metų, ir sūnų, 8 metų. Seima turi prabangią rezidenciją prie Los Angeles, Pacific Palisades, bet dabar persikraustė gyvenblikonų valdžios politiką. Vienas profesorius viešai pasakė, jog tokie planai naujojo gubernatoriaus žadėtąjį įsteigti "kūrybinę bendruomenę" veda į įsteigimą beraščių bendruomenės. Iš kitur į Kalifornijos universitetus sukviesti žymieji profesoriai, kai universitetui lėšos bus sumažintos, galėsia rašyti išvykimo knygą (Book of Exodus) ir keliauti iš Kalifornijos...

1940 metais Ronald Reagan vedė artistę Jane Wyman, su ja susilaukė dukters ir adoptavo vieną berniuką. 1948 metais vedė bos baigėsi divorsu. 1952 metais vedė antrą kartą, taip pat aktorę, Nancy Davis, vieno Chicago gydytojo dukterį. Su šia žmona augina dukterį, jau 13 metų, ir sūnų, 8 metų. Seima turi prabangią rezidenciją prie Los Angeles, Pacific Palisades, bet dabar persikraustė gyvenblikonų valdžios politiką. Vienas profesorius viešai pasakė, jog tokie planai naujojo gubernatoriaus žadėtąjį įsteigti "kūrybinę bendruomenę" veda į įsteigimą beraščių bendruomenės. Iš kitur į Kalifornijos universitetus sukviesti žymieji profesoriai, kai universitetui lėšos bus sumažintos, galėsia rašyti išvykimo knygą (Book of Exodus) ir keliauti iš Kalifornijos...

Politikoje — nepastovus

Pradėjęs uždarbinti radijo pranešėju, vėliau dirbdamas General Electric kompanijos televizijos programose, turėjo taip pat daug kalbėti, nes su prakalbam lankydamo kompanijos darbininkus. Iškalboje išsilavinęs. Sakoma, jog jis gali viena tema iškalbėti net visą valandą, nors tai temai išaiškinti pilnai pakanka 10 minučių.

Buvo demokratas iki 1962 metų. Labai aktyviai rėmė prezidento Rooseveltto politiką, balsavo ir už Harry Truman į prez-

dentus. Po antrojo pasaulinio karo Ronald Reagan nukrypo į pačius kairiasparnius. Bendradarbiavo su komunistais ir su Kalifornijos komunistų partijos vadu pasirašė protestus bei rezolucijas, kuriomis buvo pasisakoma prieš Amerikos tominius ginklus ir prieš Amerikos Tolumų Rytų politiką. Kurį laiką dirbo paraudusios organizacijos taryboje, vadinamoje "The Hollywood Independent Citizens Committee of Arts, Sciences and Professions".

1952 ir 1956 metais R. Reagan veikė kaip "demokratas už Eisenhowerį", 1960 metais kaip "demokratas už Nixon". 1962 metais iš demokratų partijos išstojo ir perėjo į respublikonus. 1964 metais vadovavo respublikonų kampanijai senatorių Goldwater išrinkti Amerikos prezidentu, bet nelaimėjo. Tačiau pats Reagan, iš kraštutinio kairiojo perbėgęs į kraštutinius konservatorius, iškilio respublikonų tarpe. Susidaręs Kalifornijos milijonierių komitetas pradėjo akciją jį išrinkti gubernatorium ir, gubernatoriui demokratui Brown neapdairiai siekiant trečiojo termino, R. Reagan pavyko rinkimus laimėti.

Išeidamas į politiką R. Reagan negalėjo nuslėpti savo praeities — bendradarbiavimo su komunistais, dėl ko net žymūs respublikonai metė nepasitikėjimo. Parašė jis knygą "Where's the Rest of Me?" Knyga (jei ne visose knygų krautuvėse dabar randama) pasisakaiti galima gauti Kalifornijos viešuosiose bibliotekose.

R. Reagan aiškina, jog po karo buvęs labai pasibaisėjęs nacizmu. Buvęs jaunas (deja, daugiau kaip 30 metų — vadinasi, senesnis negu dabartiniai Berkeley "maištininkai"), akiai dėjęsis prie kiekvienos organizacijos, kuri tuometiniu jo supratimu galėjusi išgelbėti pasaulį nuo nacizmo pasikartojimo — išėjojės naujo evangelisto... Kai komunizmą pažinęs, pabudęs, nuo jo pasitraukęs ir prisidėjęs prie Hollywoodo komunizmo įtakos skleidėjų išaiškinimo.

Valstybės darbe patyrimo neturi, bet keletą metų yra buvęs Hollywoodo aktorių (Screen Actors Guild) unijos pirmininku.

"Gubernatorius su lietuviais"...

Losangelieškis fotokorespon-

Praejusiais metais

Iš George Morgensterno parinktų "svarbiausiųjų" įvykių: • Chicago universiteto lei-

tas L. Kančauskas kai kurioje spaudoje išspausdino fotografijų temą — "Gubernatorius Reagan su lietuviais".

Kiek žinia, išrinktas gubernatorium R. Reagan su tais fotografijoje esamais lietuviais nebuvo susitikęs ir minimas fotografas prie gubernatoriaus nė iš tolo nepriėjo.

Minimos fotografijos yra senos, iš 1964 metų, kai R. Reagan, vadovaudamas senatorių Goldwater prezidentui išrinkti kampanijai, kalbėjo Lietuvių Bendruomenės surengtos Lietuvių Dienos koncerte.

Paprastai senas fotografijas spausdinant parašoma, kada, kuria proga nuotrauka daryta. Šiuo atveju, susidaro įspūdis, siekta sukelti nuotaiką, jog naujasis gubernatorius yra nepaprastas lietuvių draugas, dar nė pareižęs nepradėjęs pirmiausia su lietuvišiais nusifotografavo...

Vadinasi, patvirtinamos "Dirvos" juokų skrybiaus išvados — "Geriau, kaip Los Angeles, negali būti".

dinya — Newsletter, kuriame propaguojama mintis, kad kiekvienas amerikietis turėtų garantuotas metines pajamas, padarė didelį atradimą, kad "skurdas yra neturėjimas užtektinai pinigų".

• Dallas, Tex., išradėjas Neiman-Marcus paskelbė pagaminę dvigubą maudymosi vonią, kuri yra marmurinė ir kaštuoja \$4,000.

• Sovietų Sąjungoje visų praėity metų pavyzdingos motinos didvyres titulą gavo Mama Mia, kuri — kompiuterio apskaičiavimu — turi 10 vaikų ir 10 skirtingų vyrų, kurių nė vienas nebuvo jos.

• Kalifornijos psichiatras Dr. Ralph Greeson klinikų darbuotojų konvencijoje pranešė patyrimą, kad vyrų lytis menkėja, bet optimistai nurodo į Aukšč. Teismo teisėją Douglas, kurs būdamas 73 metų vedė 23 metų merginą.

• Kritikuodamas viceprezidento Huberto Humphrey greitą kalbėjimą, Barry Goldwateris pastebėjo: "Norint bet ką H. Humphrey kalboje suprasti, yra tas pats, ką bandyti skaityti Playboy žurnalą, kuomet tavo paties žmona to žurnalo puslapius sklaido".

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
Licenzijuota lietuvių įmonė, registruota U. S. Department of Justice
COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE
2608 W. 69th St., Chicago, Ill. 60629. — Tel. WA 5-2787
2501 W. 69 St., Chicago, Ill. 60629. — Tel. WA 5-2737
3212 So. Halsted St., Chicago, Ill. 60608. — Tel. CA 5-1864
DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pagaidujamų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.
KREIPKITES į mūsų vienintelę Chicagoje lietuvių įstaigą, turinčią teisę SAVO VARDU siųsti siuntinius tiesiai iš Chicago į Lietuvą.
Vedėjai: E. ir V. ZUKAUSKAI

Siuva naujus, pataiso dėvėtus, prima valymui ir apsaugai. Dirbo Kaune, o nuo 1950 m. Chicagoj. Aprengs su skoniu ir būsit patenkinti.
Kalių krautuvė ir siuvykla. **NORMAN BURSTEIN.**
190 N. State St. Kamb. 204. Telef. 263-5826 ir rezid. 677-8489. Kalbame lietuviškai.

Lietuviškas Restoranas — METROPOLIS
6538 So. Western Ave., Chicago. — Tel. 476-9009
Vienintelis lietuviškas restoranas su gerais patiekalais, kaip šašlykas, šnicelis ir kt. didelis pasirinkimas vietinių ir importuotų gėrimų. Lietuviškoj jaukioj nuotaikoj galėsite praleisti laiką, skaniai pavalyti ir atsigalvinti.
Atdaras kasdien nuo 11 val. ryto iki 2 val. nakties.
Visi prašomi atsilankyti.
Savininkai **PETRAS IR ANTANINA KAUSAI**

PLANINGAS TAUPYMAS MOKA GERUS DIVIDENDUS. PRADEK TAUPYTI SIANDIEN!
• Pinigų taupymui nereikia važinėti, juos galite atsiųsti paštu, nes mes apmokame visas pašto persiuntimo išlaidas.
• Metinis dividendas 4 3/4% išmokamas du kart per metus už visas taupymo sąskaitas.
PASKOLOS perkant namus daromos ilgiems terminams ir prieinamais nuosimčiais mėnesiniais išsimokėjimais.
DEL INFORMACIJŲ KREIPKITES
MUTUAL Federal SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO
2212 WEST CERMAK ROAD. CHICAGO, ILL. 60608
Office Hours: Monday, Tuesday, Friday 9 to 4; Thursday 9 to 8; Saturday 9 to 1; Wednesday closed.
JOHN J. KAZANAUSKAS, President

MAJESTIC COLOR TV **DECORATOR LOWBOY**

The DEKALB Series GH-680
295 sq. in. rect. picture
RCA VICTOR New Vista COLOR TV
• Powerful 25,000-volt Color chassis
• Rectangular RCA Hi-LITE Color Tube
• Super-powerful New Vista VHF, Solid State UHF tuners
• Automatic Color Purifier "cancels" magnetism
• One-set VHF fine tuning, stay-set volume control
• Dependable RCA solid copper circuits

The HURDAL Series GH-682
295 sq. in. rect. picture
RCA VICTOR New Vista COLOR TV
• Powerful 25,000-volt Color chassis
• Rectangular RCA Hi-LITE Color Tube
• Super-powerful New Vista VHF, Solid State UHF tuners
• Automatic Color Purifier "cancels" magnetism
• One-set VHF fine tuning, stay-set volume control
• Dependable RCA solid copper circuits

Glaser's Furniture and Appliance Co.
5115-5123 So. Kedzie Ave. PProspect 6-1790
OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

INVEST IN UNIVEST
Nuo šių metų spalio 1 d. mokame **4 3/4%** metinius dividendus investavimo sąskaitoms
Terminuoti santaupų lėšai (certificates) neša 5/4%.
Universal Investment Share Account
Visos sąskaitos iki \$15,000.00 apdraustos JAV vyriausybės agentūroje.
3 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. — MONDAY, JANUARY 16, 1967

NAUJIENOS

THE LITHUANIAN DAILY NEWS

Published Daily Except Sunday by The Lithuanian News Pub. Co., Inc.
1739 South Halsted Street, Chicago, Ill. 60608. HAYmarket 1-6100

Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at Chicago, Ill., under the Act of March 3, 1879.

Subscription Rates:
in Chicago \$16.00 per year, \$8.50 per six months. \$4.50 per 3 months. In other USA localities and Canada \$14 per year, \$7.50 per six months, \$4.00 per three months.

10 cents per copy, 10 c. on Saturday

Dienraščio kainos:
Chicagoje ir priemiestiuose:
metams \$16.00
pusiui metų \$8.50
trims mėnesiams \$4.50
vienam mėnesiui \$1.50

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, iškyrus sekmadienius, nuo 9 ryto iki 5 val. vakaro. Sekmadieniais — iki 12 val.

Kitose JAV vietose ir Kanadoje
metams \$14.00
pusiui metų \$7.50
trims mėnesiams \$4.00
vienam mėnesiui \$1.50

Užsienioose
metams \$18.00
pusiui metų \$10.00
vienam mėnesiui \$3.00

Naujienuos eina kasdien, išskyrus sekmadienius. Leidžia Naujienuos Bendrovė, 1739 So. Halsted St., Chicago, Ill. 60608. Telef.: HAYmarket 1-6100. Pinigus reikia siųsti pašto Money Orderiu kartu su užsakymu.

ROMO MISIŪNO PASKAITA

Santara — šviesa savo 1966 metų veiklą, neskaitytą Naujųjų Metų, užbaigė jauno lietuvių mokslininko Romo Misiūno paskaita Jaunimo Centre, gruodžio 30 dieną. Paskaitos pasiklausyti susirinko viršimto jaunatviškai atrodančių asmenų. Paskaitos tema "Šiuo rės Amerikos pristatymas Lietuvos spaudoje". Tema ir jos svarstymas buvo vertingas įnašas į federacijos paskelbtą "Veidų į Lietuvą" paskaitų ciklą.

Jaunasis prelegentas pasirodė ne tik kruopštus medžiagos rinkėjas, bet ir diskusijose sugebėjo neužsiangazuoti nei gynyje, nei kaltintoju, o tik paprastu, šaltu, bešališku stebėtoju. Tai yra akademiško priėjimo prie užsimotos temos ženklas, kuris kai kuriems klausytojams nepatiko ir jie būtinai bandė priversti jauną paskaitininką išpažinti savo nuomonę kai kuriais su paskaitos tema nebūtinai susijusiais klausimais. Tai padaryti jis atsisakė, nurodydamas, kad jis ne savo nuomonę praduoda klausytojams, bet paprastus faktus-ką apie Amerika rašo Lietuvos laikraščiai ir knygos.

Misiūnas nurodė, kad Lietuvoje susidomėjimas Amerika yra labai didelis. Seniau buvęs mitas, kad Amerikoje viskas puiku, jau yra dingęs, nors dar labai gerbiamas ekonominis Amerikos gerbuvys. Sovietų žurnalistai Lietuvoje ir tų gerbūvi, visus techninius laimėjimus bando savotiškai aiškinti. Automobilis žmonės būtinai turi turėti, nes kitaip negalėtų nuvykti į darbus, arba, šaldytuvai žmonėms būtinai reikalingi, nes kitaip sugestų maistas.

Lietuvos žmonės apie Amerikos gyvenimą sužino iš vietinės spaudos, iš radijo ir iš komunistinės Amerikos lietuvių spaudos. Lietuvoje visą laiką buvo galima gauti Vilni, Laisvę ir vienu metu buvusi

ir Vienybė prieinama, tačiau jis dabar girdėjęs, kad Vienybės jau nėra. (Vėliau į šią prelegento teigimą karštai atsiliepė salėje buvę Vienybės bendradarbiai E. Sulaitis ir V. Zalatorius)

Nemažai sužinoma ir iš laikų, iš ekskursijų dalyvių ir iš Amerikoje gyvenusių sovietų pareigūnų knygų. Pagrindinės žinios apie Ameriką Lietuvos spaudoje yra vartojamos iš oficialiųjų komunistinės žinių agentūros šaltinių. Šios žinios yra surežisuotos pagal vieną kurpalį. Bandoma iškelti ir pabrėžti komunizmo stiprėjimą Amerikoje, išpuošiant visos demonstracijos, negrų kova, padidinama nacių veikla ir jų įtaka. Paprasčiausias negrų riaušės aprašomos lyg tai būtų revoliucijos pradžia. Pabrėžiamas Amerikos militarizmas, atominės bombos, smarkiai išnaudojama Vietnamo propaganda. Nuolat išpuošiami įvairūs streikai, darbininkų reikalavimai. Nurodoma, kad naciai Amerikoje laisvai veikia, kai komunistai esą spaudžiami. Prezidentą Kennedį nužudė dešinėji ekstremistai, nes jis buvęs sovietų draugas.

Prelegentas papasakojo apie kelis Ameriką lankiusius asmenų išpūdžius: krepšininkų S. Būtauto, M. Paulausko, žurnalisto Alberto Laurinčuko ir rašytojo J. Baltušio. Nepalankiausiai Amerikai buvo Laurinčuko knygoje "Trečioji dešimtis" aprašyti išpūdžiai. Čia jis rašė, kaip jo-sovietinio žurnalisto, nenorėta priimti į butą, kaip New Orleans kluboose šokančios nuogos šokėjos, kurių šlaunyse atsispaudė visos kapitalizmo blogis, kaip New Yorko Empire State pastato stogą reikėję aptverti, kad gyvenimu nusivylę amerikiečiai nesiveržtų nusidūdyti, kaip kinuose bežiūrėdami baisių filmų žmonės išėina iš proto. Laurinčuko išpūdžiuose nėra jokio objektyvu-

mo. Bennešantis Amerikos kapitalizmas išsilaikęs tik policininkų lazdomis ir helikopteriais.

Kiek objektyvesni buvę rašytojo J. Baltušio išpūdžiai. Jis pastebėjęs ir amerikiečių paprastumą, kuklumą, praktiškumą, punktualumą, žodžio laikymąsi ir kitas geras savybes. Jis žavėjosi ir gatvių judėjimu, automobiliais, patogiais butais, Čikagos miesto centro švarumu.

Lietuvos spaudoje prelegentas pastebėjo ir Amerikos kultūrinės įtakos sovietams žymių. Paminimos rimtesnės knygos, kultūriniai įvykiai, vis pridėdant, kad amerikiečiai neturi laiko skaityti knygų, kad jie nevertina rimto meno. Jei minimas tvistas, tai tuoj pridėdama, kad jį sugalvojo neturtingas negras, darbininko sūnus.

Pabaigoje R. Misiūnas kalbėjo apie tai, ką rašo lietuviškoji spauda apie Amerikos lietuvius. Pripažįstama, kad Amerikoje daug emigrantų. Vieni jų patekę per klaidą, kiti išbėgę nusikalę "liudžiai". Apie kultūrinę lietuvių veiklą nieko nerašoma. Buvo kartą paminėti filmų gamintojo J. Meko darbai. Tik pastutiniausias laikas jau pasirodė lyg daugiau žinių apie užsienio lietuvių gyvenimą ir darbus, bet anksčiau tebuvo tik dvi rūšys: pažangieji ir iškamšos. Net ir Baltušis, rašydamas apie Čikagą, tępė pastebėjo tik kelias lietuviškas valgyklas ir Vilaj, kuriai fašistai esą dažnai išdauną langus. Sakoma, kad išėivių daugumą jungia neapykanta Tarybų Lietuvai. Pastebi išėivių tarpe ilgesio žymių ir daug blogų informacijų apie gyvenimą Lietuvoje. Aplamai, spaudos žinios apie užsienio lietuvių gyvenimą yra nepaprastai šykščios, pasitenkinančios "pažangiųjų" veiklos aprašymais.

Po R. Misiūno paskaitos salėje susirinkę davė keletą klausimų, kuri bandė pokalbį išvėikti į platesnius "bendradarbiavimo" su okupantu laukus, tačiau visa tai vakaro programos nepaįvairino. Paskaita buvo gerai pagrįsta, tvirtai surišta ir paskaityta nebloga kalba. Išvadas pasidaryti, jei kokių reikėjo, buvo palikta patiems klausytojams. Tuo ši paskaita ir skyrėsi nuo kelių kitų, anksčiau girdėtų paskaitų, Lietuvos gyvenimo temomis.

A. P.

BIZNIERIAI, KURIE GARSINASI "NAUJIENOS" — TURI GERIAUSIA PASISEKIMA BIZNYJE — GARSINRIS IR T. T.



Aleksandras G. Kumskis

Demokratų Partijos nuomnuotas į 13-tos wardo aldermanus Aleksandras G. Kumskis yra 56 metų amžiaus, ve-

des, 4 vaikų tėvas. Jis mokėsi Sv. Jurgio pradžios mokykloje, Tilden, Elmhurst ir Crane kolegijose.

Kumskis buvo miesto teismo tarnyboje, ėjo beilifo pareigas, o dabar yra Chicago's Parkų Distrikto tarnyboje. Savo laiku priklausė prie lietuvių vyčių ir Svento Vardo Draugijos. Šiandien priklauso prie Liet. Romos Katalikų Susivienijimo ir darbininkų unijos.

Kumskio draugai suorganizavo komitetą rinkiminei kampanijai praversti. Praeitą sekmadienį buvo didelis susirinkimas Kumskio rinkiminei kampanijai aptarti.

(Sk.)

Išrinkime gerus kapinių direktorius

Ateinantį sekmadienį, sausio 22 d., Lietuvos Auditorijoje įvyks Lietuvos Tautinių Kapinių skylių savininkų susirinkimas. Šiuo susirinkimu verta kiekvienam skyly savininkui susirūpinti, nes jame bus svarstomi ir sprendžiami gana svarbūs klausimai.

Šiame susirinkime bus renkami penki kapinių direktoriai. Tarnybos terminas pasibaigė Juozui Balčiūnui, Povilui Daubarui, Martynui Gudeliui, Karoliui Aleksiiūnui ir Gustui Rimkui. Balčiūnas jau keletą metų sėkmingai eina kapinių pirmininko pareigas, Daubaras yra tvarkingas vicepirmininkas, Gudelis yra geras kapinių sekretorius, o Aleksiiūnas su Rimkuo dalyvauja posėdžiuose. Mums atrodo, kad vienus čia suminėtus direktorius vertėtų perrinkti dar vienam terminui, nes jie pažįsta kapinių reikalus ir šiai įstaigai gali būti naudingi.

Siūlome dar vienam terminui perrinkti Juozą Balčiūną, Povilą Daubarą ir Martyną Gudelį. Nepatariame rinkti Karolio Aleksiiūno ir Gusto Rimkaus. Mums atrodo, kad nei Aleksiiūnas, nei Rimkus kapinėms daugiau jau negali būti naudingi, jie yra persenę, todėl ir patariame judviejų daugiau neberinkti.

Vietoj susenusių Aleksiiūno ir Rimkaus, patariame Lietuvos Tautinių Kapinių direktorium išrinkti inž. Ksaverą Kauną. Jis yra įsigijęs savo skyly ir seniai yra susidomėjęs kapinių gerbūviu. Jis yra geras Chicago's tiltų statytojas, gali būti naudingas ir mūsų kapinėms.

Vietoj susenusio Rimkaus, patariame išrinkti Emma Petraitienę, kuri pažįsta kapinių administracijos reikalus, veikia įvairiose lietuvių organizacijose ir gerai pažįsta kapinių reikalus. Ji yra tvarkinga ir pavyzdinga veikėja. Kapinėms bus didelė nauda, jei sekmadienį Lietuvos Tautinių Kapinių direktoriais bus išrinkti šie asmenys:

1. JUOZAS BALČIŪNAS
2. POVILAS DAUBARAS
3. MARTYNAS GUDELIS
4. KSAVERAS KAUNAS
5. EMMA PETRAITIENE

Kitų kandidatų geriausia nestatyti, nes jie tikrai suksaldys balsus ir padės siems seniams dar kartą patekti į kapinių direktorius. Balsuokime už čia nurodytus asmenis.

Kapinių Gerovės Komitetas

Atstovas A. C. Powell nubaustas

Susirinkus 90-am JAV kongresui, buvo prisaikdinti visi atstovai ir naujieji senatoriai. Nuo tos valandos jie oficialiai pradėjo eiti savo pareigas, kaip įstatymų leidėjai.

Bet atstovas Adam Clayton Powell iš New Yorko miesto negavo teisės sėdėti šalia kitų kongreso narių. Jam buvo paliepta išeiti iš eilės atstovų, priimančių priesaiką.

Jisai buvo apkaltintas elgesis ne taip, kaip pridera kongreso nariui, ir didelė dauguma atstovų nutarė sudaryti komisiją, kuri tuos kaltinimus ištirtų ir rekomentuotų, ką su juo daryti. Pagal konstituciją kongresas sprendžia apie savo narių kvalifikacijas.

Komisija tik po penkių savaičių pateiks savo raportą atstovų susirinkimui. Per tą laiką Powell turės laukti, nežinodamas, ar jisai iš viso galės sugrįžti į kongresą, kuriame per metus jisai buvo stambus šulas. Powell buvo svarbus švietimo ir Darbo Komiteto pirmininkas (komitetų pirmininkai kongrese turi didelę, beveik diktatorišką, galią). Be to, jisai yra protestantų (Absynijos baptistų) kunigas, labai populiarus tarp negrų ir portorikiečių savo apygardoje Harlemu.

Ir jisai yra galingos demokratų partijos narys, su kuriuo turi skaitytis New Yorko miesto administracija.

Dėlto, kad jisai buvo toks galingas, tai jisai ir ėmė elgtis nieko nepaisydamas: buvo palioves per keletą metų mokėti mokesčius ir nekreipė dėmesio nei į mokesčių rinkimo įstaigos reikalavimus, nei į šaukimus stoti teisman; buvo nuteistas ir nubaustas už šmeižtą, bet bausmės nemoka. Jisai leido kongreso skiriamus pinigus asmeniniam savo, savo šeimos ir ofiso tarnautojų pasivažinėjimams ir pramogoms.

Sitais neteisėtais ir neetiškais (nedorais) savo elgesiais Powell sukėlė tokį pasipiktinimą plačiuose visuomenės sluogsnuose, kad net ir jo partijos žmonės kongrese atsisuko prieš jį. Kongreso atidarymo išvakarėse, susirinkę Washingtonu, demokratai nutarė pašalinti jį iš pirmininko posto švietimo ir Darbo Komitete. Jie manė, kad šitos bausmės jam tuo tarp užteks. Bet kai jisai nerodė jokio atgailos ženklų ir noro pasitaisyti, tai ir jo, kaip atstovo, teisė tapo suspenduota (nors algą jisai dar ima, kol nėra išbrauktas iš kongreso narių sąrašo).

Powell gali būt iš kongreso pašalintas. Bet kas tada atsitiks? Jeigu jo atstovaujama kongresinė apygarda

da pasiliks be atstovo, tai turės būt paskelbti nauji rinkimai toje apygardoje.

O jeigu balsuotojai ir vėl išrinks jį savo atstovu, tai kas tada? Kaip matome, rinkimai, nors ir demokratiškiausi, ne visose aplinkybėse duoda galimumą tinkamai išspręsti painius politinius klausimus. Reikia ne tik teisės balsuoti, bet ir politiškai subrendusių, protingų balsuotojų.

Tą politinį subrendimą žmonių masės įgyja palaipsniui, gyvendamos laisvės ir demokratijos sąlygose — ne lyginant, kaip kūdikis išmoksta vaikščioti, vartodamas savo kojų raumenis ir galvos smegenis.

Daktaras Kazys Grinius — valstybininkas ir visuomenininkas

(Jono Daugėlos paskaita, skaityta Dr. Kazio Griniaus 100 metų gimimo minėjime sausio 8 d., Cicero, Illinois)

2 savininkas. Tad Dr. K. Grinius išėjo į politinį kelią nauju obalsiu nešinas, kuris plačiai suskambėjo visoje jo tėvynėje: "Laisves ir žemes". Tai buvo naujas besiprasidencio valstiečių judėjimo šūkis, kuris pažadino vergų ir baudžiaininkų dvasią ir viltis siekti savo prigimtų nuosavybės teisių į ariamą žemę, kuri tik jų darbo vaisiais galėjo sužydi naujo derliaus vešliausiais žiedais ir pavargusiam kūnui suteikti amžiną ramybę. Tuo pačiu Dr. K. Grinius natūraliai paties gyvenimo buvo pašauktas tapti Lietuvos valstiečių naujo judėjimo vadu ir juo jis išsiliko visų pripažintas ir pagerbtas per visus mūsų valstybinio gyvenimo laikus. Ir tokį jį mes ir šiandien čia visi gerbiame. Lietuvos ūkininkų — valstiečių valią jis daugeliu kartų atstovavo ir tarptautiniuose agrarinuose politiniuose judėjimuose, jų organizacijų junginiuose ir visada buvo visų žymiųjų Europos liberalų agrarų lyderių didieji ir gerbiamas, ką liudija ir didelių leidinių išleistos jų mintys pareikštos jo mirties ir laidotuvių proga.

Dr. K. Griniaus pasirinktas kelias, jo veikla tame kelyje tuojau surado labai didelį atgarsį plačiuose mūsų tautos masėse. Kovovė už savo idealus Dr. K. Grinius neliko vienas. Priešingai — jo darbas ir veikla įvertino daugelis ir kitų to meto mūsų inteligentų, kurie irgi pasiryžo savo gyvenimą paaukoti tiems patiems tikslams. Savo idėjoms išryškinti, jų tikslams populiarinti plačiuose tautos masėse jie visi savaimė susibūrė apie Dr. V. Kundirko įsteigtą ir palaikomą "Varpo" žurnalą. Vėliau buvo pradėtas leisti kitas populiaresnis leidinys "Lietuvos ūkininkas" su gausiais savo priedais. Ir šis visas judėjimas, jo spauda rado nepaprastą atgarsį ir pritarimą pačioje lietuvių tautoje, jos kaime. Buvo žmonių, kurie aukėjo laiką ir energiją redaguoti ir prirašyti bei suplanuoti tuos leidinius, tačiau taip pat buvo ir gausybė tų bevardžių rėmėjų, kurie ryžosi pavojui slapta nešti tuos žodžius per rubėžių iš Tilžės į plačiuosius kaimus, buvo ir tokių, kurie nepabugo ir savo pilką sėmėga apvilktą kritinę pridengti šį spaudintą žodį nuo caro žandarų kulčių. Ir tuo pačiu susidarė plati srauni varpininkų srovė, kurios veikimas ir inspiracijos buvo gyvai jaučiamos visame pavergtame krašte, kuri drauge su visa tauta pradėjo kovoti už tautos politinę laisvę, už visos ekonominio ir socialinio gyvenimo reformas. Ir nežinūnti caro valdžios persekiojimų, trėmimų, kalėjimų, piniginių

baudų, kurias visus Dr. K. Grinius turėjo laimėti ir garbės pats asmeniškai patirti ir iškentėti, jis ir su juo drauge visi jo vienminčiai jausė juto, kad šis judėjimas diena iš dienos auga, stiprėja, ir veržlia srove apjungia visą mūsų tautą. Tuo metu šis varpininkų judėjimas net jokios pastovios organizacinės formos nebuvo įgavęs ir jį, anot paties Griniaus, sudarė gausūs būrys knygnešių, įvairaus pobūdžio rėmėjų-aukotojų ir platus "Varpo" žurnalo skaitytojų būrys. Tačiau tas judėjimas turėjo savo vadovybę, kuri aptardavo "Varpo" leidimo reikalus, svarstydavo jo turinį ir nagrinėdavo kalinamą problemą realumą. Tos neoficialios vadovybės priekyje išstisai visais laikais stovėjo ir budriai budėjo Dr. K. Grinius, šaukdamas suvažiavimus, juos globodamas ir jiems vadovaudamas.

Tačiau Dr. K. Griniui daugiau negu kitiems jo bendralaikiams varpininkams buvo aišku, kad visi tie nuosavos žemės ir laisvės idealai gali būti realizuoti tik atgavus pilną tautos nepriklausomybę ir sukūrus savo suvereninę valstybę. O kad pasiekti šio tautos idealo, reikia kietai kovoti ir skiepti tautoje kovos jausmus bei pasipriešinimo caro režimui nuofalkas. Ta prasme Dr. K. Grinius buvo daug radikalesnis ir griežtesnis už patį varpininkų ideologijos kūrėją ir jos formuotoją Dr. V. Kundirką, kuris iš prigimties būdamas didelis humanistas ir literatas dau-

giau gyveno "Aušros" pradėto ir tautinio romantizmo nuotaikomis ir patį "Varpą" pradžioje buvo jau pernelyg labai suliteratūrinęs.

Bene svarbiausias lūžis varpininkų judėjime įvyko 1894 metais Mintaujoje eiliniame varpininkų srovės vadovybės susivažiavime. Į šį suvažiavimą atvyko ir būrys jaunu lietuvių patriotų studentų, kurie buvo labai susižavėję tuo metu populiarioriais ir patraukliomis socialistinėmis — marksistinėmis idėjomis. Šieji griežtai reikalavo, kad "Varpas" atsisakytų savo pasirinktos tautinės liberalinės krypties ir priimtų gryną socialistinę kovos liniją. Tam griežtai pasipriešino suvažiavime dalyvavusieji nuosekleji senosios kartos varpininkai, kaip P. Mašiotas, J. Jablonskis ir A. Kriščiūnaitis. Visam varpininkų judėjimui grėsė skilimas. Ir čia bene pirmą kartą plačiau pasireiškė Dr. K. Griniaus nuoseklumas ir jo mokėjimas realiai įvertinti gyvenamosios aplinkos kintančias nuotaikas ir suderinti nuomonius skirtingumus. Tai yra savybės, kurios privalomos kiekvienam visuomenininkui ir ypatingai politikui. Jis seniesiems patarė atkreipti rimtą dėmesį į jaunųjų reikalavimus, respektuoti jų entuziazmą ir energiją, tačiau dėl jų peršamo tarptautinio marksizmo griežtai pabrėžė: "Mes visi norime gero savo darbo žmonėms, tačiau patys kapitalų neturėdami, net nejauciame reikalo ginti jų pozicijas ir iki šiolei jų ne-

gynėme. Tik stiprinkime kovą prieš caro valdžią, kuri šiaip mums nieko gero neduos". Šis Griniaus šaltas protavimas ir minties nuoseklumas nugalėjo ir varpininkų srovės vienybę buvo išlaikyta ir "Varpas" po to dar ėjo daugiau negu 10 metų. Taip pat buvo išlaikyti ir didieji varpininkų tautiškos, dinaminio liberalizmo ir demokratiškumo principai. Bel nuo šio suvažiavimo "Varpas" jau tapo ryškus tautinės kovos už tautos laisvę organas. Ne luomy ar klasių tarpusavės kovos, bet bendros vieningos tautos kovos prieš okupantą, prieš tautos prispaudėją dvasinis vadovas. "Varpas" sumirgėjo kaitriomis neapykantos žarijomis prieš rusų imperializmą, prieš neteisębę, kuri žudo tautų laisvę ir varžo atskiro žmogaus laimę.

O 1896 metais, t. y. lygiai prieš 70 metų, Naujųjų Metų proga "Varpe" Dr. K. Grinius šitaip suformulavo "Varpo" kovos programą:

"Tvirtai tikėdami, kad bus kada nors laikas, kada Lietuva pati save valdis išsiluosavus iš svetimtaučių jungo, mes ypač atkreipsime akį ant to, ydant lietuviui, kiek išmanydami rūpintusi patys apie savo reikalus, ydant kur tik galėdami stengtis nuo rusų valdžios išgauti sau naujas tiesas, ydant nesiduoty ant kiekvieno žingsnio skriausti visokiems prispaudėjams. Lietuva priguli lietuviams ir jie privalo rūpintis apie save".

DR. ANNA BALIUNAS
AKIU, AUSU, NOSIES
IR GERKLAS LIGOS
PRITAIKO AKINIUS
2858 W. 63rd STREET
Ofiso telefonai: Prospect 8-3229
Rezid. telefonai: Walbrook 5-5076
Valandos: kasdien nuo 10 iki 12 val.
ir ryto ir nuo 7 iki 9 val. vak. Treč.
uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Rez. tel. 239-4683
DR. K. G. BALUKAS
AKUŠERJA IR MOTERŲ LIGOS
GINEKOLOGINE CHIRURGIJA
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford
Medical Building). Tel. LU 5-6446
Priima ligonius pagal susitarimą.
Jei neatsiliepiama, skambinti HU 8-3222

Telef. Prospect 8-1717
DR. S. BIEZIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
3148 WEST 63rd STREET
Val.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8
tikrai antradieniais ir penktadieniais.
Trečiadi. ir sekmadi. otisas uždarytas.
Rez.: 3241 WEST 60th PLACE
Phone: RRepublic 7-7866

DR. VL. BLAZYS
PLAUCIŲ IR VIDAUS LIGOS
2801 WEST 63rd STREET
Kampas 63-ties ir California
Val.: kasdien nuo 6-8 val. vak.
Sestadi. 2-4 val.
Trečiadieniais uždaryta.
Ofiso telefonai: 476-4042
Rezid. tel. WA1brook 5-3048

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON
2434 WEST 71st STREET
Ofisai: HE1mlock 4-5849
Rezid.: 396-2233
OFISO VALANDOS:
Pirmadi., ketvirtadi. nuo 1-4 ir 7-9
antradi., penktadieni. nuo 1-3, treči.
ir seštadieni. tikrai susitarus.

Tel. ofiso HE 4-5758; rez. HI 5-3225

DR. S. ir M. BUDRYŠ
GYDYTOJAI IR CHIRURGAI
Bendra praktika ir Alergija
2751 WEST 51st STREET
Valandos: pirmadi., antradi., ketvirtadi.
ir penktadi. 2-9 val. vak.
Sestadi. 10 val. r. iki 1 val. popiet.
Ligonius priima pagal susitarimą.

Rez. GI 8-0873
DR. W. M. EISIN-EISINAS
AKUŠERJA IR MOTERŲ LIGOS
GINEKOLOGINE CHIRURGIJA
6132 So. Kedzie Ave., WA 5-2670
Valandos pagal susitarimą. Jei neat-
siliepiama, skambinti MI 3-0001.

Tel. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIZIUNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
2454 WEST 71st STREET
Valandos: 1-3 ir 6-8 val. po pietų
kasdien. Sestadieniais 1-4 val. p. p.
Trečiadieniais uždaryta

DR. A. JENKINS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
3844 WEST 63rd STREET
OFISO VALANDOS:
Kasdien nuo 1-4 popiet ir 6-8 val.
Treči. ir seštadi. uždaryta
Ofiso tel.: PORTsmouth 7-6000
Rezid. telefonai: Garden 2-7278

GROvenhill 6-1595
DR. ALDONA A. JUSKA
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTE
IR PRITAIKO AKINIUS
PERSIKELE I
8058 So. WESTERN AVENUE
Valandos tikrai pagal susitarimą.
Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 6-4732

DR. A. MACIUNAS
CHIRURGAS
2858 W. 63rd STREET
Val.: pirmadi., ketvirtadi. 5-8 val. vak.,
antradi., penktadi. 1-4 popiet.
Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MESKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET
Priemimo val.: nuo 9-11 val. ryto ir
nuo 4-8 val. po pietų. Sestadi. nuo
9:00-2:00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ, PUSLĖS IR
PROSTATOS CHIRURGIJA
OFISAS 2454 WEST 71st ST.
Val.: antradi. nuo 2-5 po pietų,
ketvirtadi. nuo 6-8 vak.
Ofiso telefonai: 776-2850
Rez. telefonai: PR 9-6730

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Bendra praktika ir chirurgija
Ofisai: 2750 West 71st St.
Tel. 925-8296
Valandos 2-8 val. vak. Penktadieni.
10-12 ir nuo 2 iki 8 val. vak.
Sekmadieniais ir trečiadieniais
uždaryta.

Rez. tel.: WA 5-3099
DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos
Ofisai: 2652 WEST 59th STREET
Tel.: PR 8-1223
OFISO VAL.: pirmadi., antradi., trečiadi.,
ir penkt. 2-4 ir 6-8 val. vak. Sestadi-
eniais 2-4 val. po pietų ir kitu laiku
pagal susitarimą.

**Rožė Žemeckienė
palaidojus**

Rožė Žemeckienė ilgoką lai-
ką gyveno šiaurinėje Čikagos
miesto dalyje, kuri paprastai
yra vadinama Northside. Vė-
liau persikėlė Brighton Par-
ko koloniją, kur irgi daug me-
tų išgyveno. Ji priklausė ke-
lioms organizacijoms, tad dau-
geliumi lietuvių buvo pažista-
ma.

Prieš dvejetą metų su vir-

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS
2454 WEST 71st STREET
Ofiso telefonai: HE1mlock 4-2123
Rezid. telefonai: Gibson 8-6195
Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl
valandos skambinti telefonu HE 4-2123
Jei neatsiliepiama, tai telefon. GI 8-6195

Tel. ofiso: 847-5800; rez. PR 6-4250
DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
756 WEST 35 STREET
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių)
Priemimo valandos: kasdien 1-4 p. p.
ir 6-8 v. v.; ketvirtadi. 5-8 v. v.;
seštadi. 10-2 val.

Ofiso tel. 767-2141 Namų 636-4850
DR. PETRAS ZLIOBA
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
6449 So. PULASKI ROAD
Val.: pirmadi., antradi., penktadi. 1-4
ir 6-8 v. v.; ketvirtadi. 5-8 v. v.;
seštadi. 10-2 val.

P. SILEIKIS, O. P.
ORTHOPEDES-PROTEZISTAS
Aparatai - Protezai, Med. Ban-
džai. Speciali pagalba kojoms
(Arch Supports) ir t. t.
Val.: 9-4 ir 6-8. Sestadieniais 9-1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.
2850 West 63rd St., Chicago, Ill. 60629
Telef.: PROspect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

DR. ANT. RUDOKAS, Opt.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381
Tikrina akis, pritaiko akinius,
keičia stiklus ir rėmus.
Valandos: 1 v. p. p. iki 8 val. (trečiadi.
uždaryta), seštadi. 10 ryto iki 1 p. p.


PERKRAUSTYMAI
MOVING
Leidimai - pilna apdrauda
ZEMIA KAINA
R. SERENAS
2047 W. 67th Pl. WA1brook 5-8069

MOVING
Apraustas perkraustymas
iš įvairių atstumų.
ANTANAS VILIMAS
3415 So. LITUANICA AVENUE
Tel.: FRontier 6-1882

GRADINSKAS
AM-FM RADIJAS
IR PATEFONAS
VEIKIA IR BATERIJOMIS
IR NAMŲ ELEKTRA
LENGVUTIS. LABAI NEBRANGUS
2512 W. 47 ST. • FR 6-1998

SOPHIE BARCUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS
Visos programos iš WOPA,
1490 kil. A. M.
Lietuvių kalba: kasdien nuo pirmadi-
enio iki penktadienio 10-11
val. ryto. Sestadieni. ir sek-
madieni. nuo 8:30 iki 9:30 val.
ryto.
Vkaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tel.: HE1mlock 4-2413
7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

Padidintas dividendas ant visų taupymo sąskaitų

4³/₄%  5¹/₄%
on savings accounts on investment bonus
NUO SAUSIO 1 D., 1967
Sąskaitos apdraustos iki \$15,000.
BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 ARCHER AVE., CHICAGO, ILLINOIS 60632

MOVING **MOVING**
APDRAUSTAS PERKRAUSTYMAS
IS TOLI IR ARTI
(Nesijū didelės trūkio - kraustymo trūkio)
Šių metų patyrimas - Pirmas ir sattingas pataravimas
JUOZAS NAUJOKAITIS
2022 W. 69th Chicago 36. Tel. WA1brook 5-9209

šum Žemeckienė pradėjo ne-
gauti. Teko jai pasiduoti
operacijai, tačiau ir po ope-
racijos sveikatos neatgavo.
Kadangi ji pasidarė bejėgė,
tai buvo laikoma slaugymo
(nursing) namuose. Sausio 7
d. ji ir mirė slaugymo namuo-
se, o sausio 10 d. iš Petro Bie-
liuno koplyčios buvo nulydė-
ta į šv. Kazimiero kapines.

Tiek nuo paskirų asmenų,
tiek nuo organizacijų buvo
prisiūsta nemažai gėlių vaini-
kų. Vėlionė priklausė SLA
kuopai, Utenos klubui ir Brigh-
ton Parko moterų klubui, ku-
rio garbės narės uniformose
budėjo prie karsto.

Nemažas būrys žmonių pa-
lydėjo vėlionę į kapines, kur
(koplyčioje) ir vėl buvo atlik-
tos laidotuvių apeigos. Po to
laidotuvių direktorius Bieliū-
nas šeimos (vėlionės vyro,
dukters Bernice ir kitų) var-
du pakvietė visus palydovus į
Gold Coast salę pietų.

Kaimynas

**Ieškomas Vincentas
Jankauskas**

Ieškomas Vincentas Jankaus-
kas, Jono sūnus, kilęs iš Mu-
niškių kaimo, Raudondvario
valsčiaus, Kauno apskrities,
Chicagoje gyvena nuo 1913
metų. Taip pat paieškomi jo
žmonos du broliai Orentai.
Ieško brolyvaikis Mečišlovas
Chomičius. Pranešti A. Ba-
liūnui, 6633 So. Richmond St.
Chicago, Ill. 60629.

**IŠ CHICAGOS IR
APYLINKIŲ**

CHICAGOS GYVENTOJAI

Negrų imigracija sumažėjo
iš 20,000 iki 6,000 metams
Metropolinės Chicago ligon-
inių planavimo taryba pas-
kelbė įdomias žinias apie gy-
ventojų sudėtį ir kitimą Chi-
cagoje.

Negrų tarp 1950 ir 1960 me-
tų į Chicago atsikeldavo iš ki-
tų valstijų kasmet po 20,000,
bet nuo 1960 pradėjo mažėti
ir dabar per metus imigruoja
vidutiniškai po 6,000. Iš Chi-
cagos išsikraustė tarp 1950-60
metų kasmet vidutiniškai po
1,000, nuo 1960 iki 1966 metų
išsikraustė kasmet apie 5,000,
tačiau dėl tos migracijos negrų
skaičius mieste nemažėja, o
palaipsniui didėja dėka natu-
ralinio prieauglio, kadangi
negrai gimdo po daugiau vaikų
negu baltieji, ir, turint gerą
medicinos globą, jų gimimai
gerokai viršija mirimus.

Miesto juodėjimui taip pat
daug daro baltųjų kraustyma-
sis į užmiesčius maždaug po
50,000 kiekvienais metais.
Imigracijos sumažėjimo prie-
žastys esą trys: mieste mažė-
jimas juodadarbiams tinkamų
darbų, kokiems daugelis atei-
vių teinka; 2. Didelis negrų
ištraukimas iš vidurinių vaka-
rų ir vakarus, svarbiausia į Ka-
liforniją, ir 3. Suvaržymas vie-
šosios šalpos, iš kurios daugu-

mas naujųjų ateivių gyvenda-
vo.
Vėliausia statistika rodo,
kad iš 3,469,758 Chicago miesto
gyventojų 973,000 arba 28
nuošimėiai yra ne baltieji, ku-
rių dar prieš 5 metus buvo
24%, o 1950 metais buvo tik
14%. Apie 80,000 baltųjų kas-
met išsikelia iš miesto, o 30-
000 atsikelia į miestą, taigi su-
mažėjimas kasmet yra po 50-
000.

Chicago miesto gyventojų
1950 metų balandžio mėnesio
skaičiavimu buvo 3,620,962,
1960 m. balandžio mėn. buvo
3,550,404, grį praeitų 1966 me-
tų balandžio mėn. buvo 3,469-
758.

**Į O'Hare aerodromą
per 10 minučių**

Prancūzų koncernas pasiū-
lė išbandymui pastatyti Chica-
goje greitąjį traukinėlį, kurs
keleivius iš miesto centro į
O'Hare aerodromą nuveš per
10 minučių. Tai būtų vienas
vagonas, kurs važiuotų vienu
apverstos T formos bėgiu, išve-
tu išilgai gelžbetoninės linijos.
Vagoną pirmyn turės traukti
lėktuvo motoras. Ta prancūzų
kompanija gavo iš savo val-
džios \$15,000,000 paramą pas-
tatyti tokią išbandomąją lini-
ją arti Orleano miesto. Pana-
šiu būdu paleistas 4 keleivių
automobilis tokia linija nu-
važiuavo po 188 mylias per va-
landą, bet čia esą galima pagrei-
tinti iki 250 mylių per valan-
dą.

**Nepiliečiai nepamirškite
pareigos registruotis**

Imigracijos ir Naturalizacij-
os įstaigos distrikto direktorė
Lorraine Hurney primena vi-
sien svetimšaliams, kurie nėra
USA piliečiai, kad jie privalo
užregistruoti savo adresus dar
prieš šio sausio 31 dieną. Ta-
tai galima atlikti artimiausios
imigracijos ir naturalizacij-
os įstaigoje arba savo pašte.
Išlaidymas reikalauja, kad ne-
piliečiai turi kasmet nauji
mėnesį pateikti savo gyvenimo
adresą. Už vaikus iki 14 metų
amžiaus registraciją atlieka tė-
vai arba globėjai.

Illinojuje spėjama svetimša-
lių, nepiliečių yra apie 230,000.
Iš jų 27,000 jau atliko savo pa-
reigą. Patariama savo parei-
gą atlikti ne vėliau sausio 31
d., nes tai yra paskutinė diena.

Ogilvie skylėje

Buvęs šerifas, dabar Cook
apskritis tarybos pirminin-
kas Richard Ogilvie, kurs po
praeitų rinkimų atsisedo Sey-
mour Simono vietoje, praeitą
ketvirtadienį prabilo, kad jo
apskritis laukia "finansinė
krizė", kurios nebūsią galima
išspręsti be Illinojaus seimo
(legislatūros) pagalbos. Ogil-
vie, kurs yra ir republikonų
tarybos pirmininkas, žadąs
kreiptis į Illinojaus senatą ir
atstovų butį, kuriuose jo par-
tijos žmonės turi daugumą, ir
prašyti bent \$12,500,000 atei-
nančių metų biudžetui išly-
ginti. Dėl tokio paveldėjimo
jis kaltina Chicago merą Da-
ley ir buvusį apskrities pirmi-

ninką Simoną, kurie Circuit
teismo municipalinį skyrį
perkėlė iš miesto algų sąrašų
į apskrities algų sąrašus ir da-
bar apskritis turinti už to teis-
mo operacijas mokėti apie
\$11,000,000. Negana to, Ogil-
vie turi bėdos su apskrities li-
goninės slaugėmis, kurios gra-
sina skelbti streiką, kadangi
dar praeitą rugsėjo mėnesį
joms buvo pažadėta pakelti
algas, o iki šiol nieko nepada-
ryta.

**Senatorius Paul Douglas
gavo atsakingą paskyrimą**

Prezidentas Johnson pasky-
rė buvusį Illinojaus senatorių
Paul H. Douglas pirmininku
komisijos, kurios užduotis bus
tirti miestų problemas ir re-
komenduoti priemones, kaip
tas problemas išspręsti, kaip
tai lušnynai ir jų perstatymas
švarinys miesto daliniais, mies-
tų atnaujinimas, statybos po-
litika, zonavimas ir tt. Komisi-
jai paskirta pusantro milijono
dolerių darbo pradžia. Prezi-
dentas pareiškė pasitenkinti-
mą, kad buv. en. Douglas vėl
galės tęsti savo kraštui labai
naudingą ir reikalingą darbą.

**Kada pajudins komercinių
dyzelinių motorų reikala**

Chicago Transito adminis-
tracija savo planuojamą nau-
jų autobusų bandymu žada
pasidaryti pionierę miesto oro
švarinimo reikale. Gavusi fe-
deralinės paramos, adminis-
tracija užsakys pirmuosius 4
autobusus, kurie būtų varomi
vad. diesel-electric jėgos. Tai-
gi, elektros motorui varyt au-
tobusuose dyzeliniai motorai
vistik bus, bet visą laiką vie-
nodai degdami jis nebešmes
tų tirstų juodų dūmų, kurie
nuo kamolių, kurie išmeta-
mi dabar autobusams pagrei-
tinant, staiga pradeda judėti
ir tt. Tokia diesel-electric kom-
binacija būsianti pereinamoji
stadija į visiškai ultra moder-
nų jėgos vienetą, tokį kaip
gazo turbinos ir kuro celės
(fuel cell). CTA pirmininkas
De Ment pasakė, kad Chicago
savo eksperimentinius autobu-
sus galės išbandyti skolin-
ti ir New Yorkui, Los Angeles
ir kitiems miestams.

TRUMPAI

— *Korp. Gintaras* yra užmo-
jės surengti visą seriją litera-
tūros vakarų. Pirmasis litera-
tūros vakaras skirtas poezi-
jai. Programą išpildys poe-
tai: Henrikas Nagys ir Bogu-
laitė Keblienė. Vakaras įvyks
sausio 28 d., 8: 30. Marquette
parke, Baletto studijos salėje.

— *Ona Juozaitienė, gyp. 3249*
S. Green St., po operacijos jau
sugrįžo į savo namus ir ban-
do pataisyti sveikatą. Ją gali-
ma pasiekti Victory 2-7059 te-
lefonu.

— *Ateinančių savaitę Aleksa*
Amrosės Chicago Lietuvių
Istorija jau bus pradėta siun-
tinėti iš anksto ją užsakiu-
siems. Pirmiausia knyga gaus
prenumeratorių, o vėliau ji
bus siuntinėjama ir kitiems

Ā. + A.
ANTON INTAS
Gyv. 6837 So. Maplewood Ave.
Mirė 1967 m. sausio 12 d., 11:30 val. vakare, sulaukęs 82 metų amž.
Gimęs Lietuvoje, Židikių par.
Amerikoje išgyveno 66 metus.
Paliko nuiludę: sūnus Isobys, 2 broliai: David ir Charles su šei-
momis ir kiti gimines ir pažįstami.
Kūnas pašarvotas St. Lackawicz koplyčioje, 2424 W. 69th St.
Antradienį, sausio 17 dieną 9:00 val. bus lydimas į Gimimo Pa-
nelės Šventiausios Marijos parapijos bažnyčia, o po gedulingų pa-
maldu bus laidojamas kapinėse.
Visi a. a. Anton Into gimines, draugai ir pažįstami nuosirdžiai
kviečiami dalyvauti laidojime ir suteikti jam paskutinį patarnavi-
mą ir atsiveikimą.
Nuiludę lieka: sūnus ir broliai.
Laidotuvių direktorius St. Lackawicz, tel. RE 7-1213.

GUŽAUSKŲ
BEVERLY H'LLS GELINYCIA
GELES VISOMS PROGOMS
2443 WEST 63rd STREET
Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834



GELININKAS
(PUTRAMENTAS)
Linksmumo arba liūdesio valandoje
gražiausias gėlis ir vainikai, antka-
pių papuošimai ir sezoninės
kapams gėlės.
ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Ave. — 586-1226

LOVEIKIS Telegrama |
Visas Pasaulis
Dalis
KVIETKININKAS
Gėlės Vestuvėms, Bankietams
ir Pagrabams
3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS
MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 W. 71st STREET
Tel.: GRovehill 6-2345-6
1410 So. 50th AVE., CICERO
Tel.: TOWnhall 3-2108-9
TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTE AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

Laidotuvių Direktoriai
MAŽEIKAS & EVANS
6845 SO. WESTERN AVE.
TRYS MODERNIŠKOS
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS
MAŠINOMIS VIETA
RRepublic 7-8600 RRepublic 7-8601

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius
SENIAUSIA IR DIDZIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA
4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 — 1742
4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAFayette 3-0440
MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI:
Chicago
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Associacijos

AMBULANCE
PATARNAVI-
MAS DIENA
IR NAKTĮ
★
TURIME
KOPLYČIAS
VISOS MIESTO
DALYSE

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: Commodore 4-2228

BUTKUS - VASAITIS
1146 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone, Olympe 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET RRepublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAFayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LAWN FUNERAL HOME
Sigmund J. Sutkus
7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone 636-2320

HELP WANTED — MALE
Darbininkų Reikia

HELP WANTED — MALE
Darbininkų Reikia

HELP WANTED — MALE
Darbininkų Reikia

HELP WANTED — MALE
Darbininkų Reikia

HELP WANTED — MALE
Darbininkų Reikia

ADMIRAL CORPORATION DIXON, ILLINOIS TOOL & DIE MAKERS MACHINISTS

We need top notch men with experience working on 100-ton and larger presses. These men should have knowledge of Roll Feed, air cushion and progressive press operations.

This is your chance to get in on the ground floor of a new operation in an all new plant. We will pay top wages for a top-notch die setter. We will help you with your moving expense.

- THINK OF THIS YOU GET
- Paid Holidays Including Your Birthday
 - Up To 4 Weeks' Paid Vacation
 - Profit Sharing
 - Night Shift Premium
 - Major Medical Plan
 - Free Hospital And Life Insurance
 - Discount On Admiral Products
 - Credit Union

Apply, Call Or Write Personnel Dept. (815) 284-6661

ADMIRAL CORPORATION ALTERNATE 30 EAST, DIXON, ILLINOIS

Šaltą saulėtą dieną automobiliai rūksta

Šiokia diena automobiliams eilėmis greitkeliais ir gatvėse riedant nesimato, bet pažūrėk į juos sausą šaltą žiemos rytą — kiekvienas jų riedėdamas tolyn paskui savęs leidžia garu balzganus ir dūmų dūnosius dyzelinius sunkvežimnius, kurių ilgų kaminų ventė vemia juodu dūmų volais. Visa tai pasilieka pažemiui ir visa tai žmonės ir kiti gyvūnai traukia į savo plaučius, visuose miestuose, vieškeliuose, višame krašte.

Štai ką naujausiai apie oro poliaciją paskelbė rimta ir autoritetinga mokslinė organizacija — American Association for the Advancement of Science.

“Oro poliacija (užteršimas) sudaro didesnę gresmę New Jersey ūkininkystei, negu blogas oras, parazitai ar vabzdžiai. Kalifornijoje ji (poliacija) kaštuoja fermeriams daugiau kaip \$100,000,000 kasmetiniais javų derliaus nuostoliais. New Yorko, New Jersey, Floridos, Kalifornijos, Oregono ir Washingtono valst. ji (poliacija) neša didesnius nuostolius negu viesulų, audrų, šalčių ir ledų pridarnos dirbtuvių kylantis oro užteršimas kai kuriose Jungtinių Valstybių vietose jau sustabdė ūkininkavimą ir jei nebus sudrąsta, agrikultūra kai kuriose JAV vietose turės visiškai išnykti.

Dėl masinio tranzito miesto greitkeliais

CTA turi visiškai paruošusi planus pastatyti greitųjų traukinių liniją išilgai Kennedy ir Dan Ryan greitkelius iš miesto centro iki pačių užmiesių. Tos linijos kaštuosiančios daugiau kaip 68 milijonus dolerių vien federalinėmis sumomis. Toms linijoms reikšią 108 modernių greitojo tranzito vaگونų, kas vėl kaštuos apie 15 milijonų dolerių.

GERA ŽIEMA

Žiema Chicagoje iki šiol patenkina visus. Iki sausio 13 d. nė sykio temperatūra nebuvo nukritusi iki nulio, daugiausia sukasi tarp 30 ir 40 aukščiau nulio. Tik gruodžio 2 ir sausio 4 d. naktimis termometras buvo nukritęs iki 5 laipsnių aukščiau nulio. Pasitaiko žiemų visiškai be nulio temperatūros, tokios buvo 1957-58 ir 1959-60 metų žiemos, bet 1962 metų žiema turėjo net 33 dienas su nulio

HELP WANTED — FEMALE
Reikia Darbininkų

HELP WANTED — FEMALE
Darbininkų Reikia

CLERK - TYPISTS STENOGRAPHERS

Positions are of a challenging nature in the field of mental health. Office located in the University Medical Center Complex. Excellent transportation. Five days a week. Good starting salary. Periodical increases, excellent fringe benefits. Age no barrier.

CALL PERSONNEL DEPT.
Phone 341-7338

DOCTOR NEEDS LIVE-IN MAID to cook and care for 5 year old boy Monday through Friday. Private quarters. All weekends off, all holidays, long paid summer vacation. Intelligence and energy required. \$55 per week with opp. for increase. S. E. EVANSTON. Call 328-7904 or 328-4566

APPLY TO - DAY
START — TOMORROW

FOOD PREPARATION

5 WOMEN — WINNETKA
4 WOMEN — NORTHFIELD

NEW TRIER HIGH SCHOOL LUNCH ROOMS

Excellent working conditions. Uniforms furnished. Employer & employees contribute to the Illinois Municipal Retirement Fund. Hours 7:45 A. M. to 2:45 P. M.

Call HI 6-7000
Ext. 354

CHILD WELFARE CAREERS:

We seek mature adventuresome women. Ages 25 to 50, for challenging work with small groups of emotionally disturbed children.

No live-in, but must sleep over night 2 or 3 times weekly. On the job training. For college grads, scholarships are available for graduate study in social work.

Generous paid vacation, pension plan, other benefits.

Call

MRS. PAPANGELIS
WH 4-3313

HELP WANTED — MALE-FEMALE
Reikia Darbininkų ir Darbininkų

HELP WANTED — MALE-FEMALE
Reikia Darbininkų ir Darbininkų

ATTENTION HANDICAPED PERSONS ONLY

EARN
\$1.40 per hour

CALL
869-6705

ASK FOR
Mr. LEVINE

Sausio mėnesio normali vidutinė temperatūra yra tarp 33 ir 19 laipsnių aukščiau nulio. Vasario normaliai buna tarp 34.7 ir 20.6, Kovo mėn. tarp 43.5 ir 29 aukščiau nulio.

arba žemiau nulio temperatūromis. Šia žiema ypač patenkinti miškų saugonių (forest preserve) gyventojai — žvėreliai, paukščiukai ir žuvis.

MAN OR WOMAN
TAILOR WANTED FULL TIME. EXPERIENCE NECESSARY. PAID VACATION. APPLY IN PERSON A. MANDEL & SON INC 1407 W. 63 St.

arba žemiau nulio temperatūromis.

Šia žiema ypač patenkinti miškų saugonių (forest preserve) gyventojai — žvėreliai, paukščiukai ir žuvis.

SET-UP MEN

FOR PRODUCTION — VARIOUS
MACHINE SHOP EQUIPMENT.

\$126—\$136 PER WEEK.

MUST BE ABLE TO READ BLUE PRINTS AND SET-UP.

- FULLY PAID COMPANY BENEFITS
- HOSPITALIZATION AND MAJOR MEDICAL INSURANCE
- LIFE, SICKNESS AND ACCIDENT INSURANCE
- WORK CLOTHES FURNISHED
- 9 PAID HOLIDAYS
- PAID VACATION.

STRICK CORPORATION

9300 So. Drexel

An Equal Opportunity Employer

Security and opportunity for WELDERS

MUST BE EXPERIENCED!
WITH PREVIOUS RAILWAY CAR EXPERIENCE

Shop is currently working 9½ hrs., 6 days a week; 2 shifts open. Excellent starting rates. Incentive program, company benefits. Apply after 10 A. M. Monday through Friday.

U. S. RAILWAY EQUIPMENT

13500 So. MOZART — BLUE ISLAND

An Equal Opportunity Employer.

FACTORY — OFFICE

SEEKING AMBITIOUS MAN TO WORK IN FACTORY OFFICE.

Must be high school graduate and have drafting experience or equivalent work experience. Assist plant superintendent doing light drafting and misc. duties. Excellent opportunity for advancement.

Apply in person or if more convenient call for appointment

R. A. FABINO — 267-9200

TRANSO ENVELOPE CO.

3542 N. KIMBALL

A member of Chicago merit employment committee

COST ESTIMATOR

Near Northside Plastics Manufacturer has opening for Young Man to handle Costing and Internal Sales. Must be High School Graduate with good math aptitude. Previous Cost experience desirable. Permanent position with growing concern.

COMMERCIAL PLASTICS CO.

945 George St. 477-8220

MACHINIST DAY SHIFT

Pleasant Working Conditions
In Expanding Manufacturing
Company.

- TOP RATES
- PAID HOSPITALIZATION
- PAID VACATION
- PAID HOLIDAY & MANY
- OTHER BENEFITS.

Apply to

E. E. ERICKSON
CHICAGO MINIATURE
LAMP WORKS

4433 N. Ravenswood
784-1020

PRODUCTION MAINTENANCE

Man for general mechanical and electrical repairs. Will train for supervisory position. Young trainees acceptable. CENTURY INDUSTRIES 1501 W. 35th ST. 847-1122. Ext. 212

GEN. MAINTENANCE ELECTRICIAN

(DAYS)

Only experienced electrician need apply. Many benefits include Profit Sharing, Stable Employment, and individual merit recognition.

APPLY 8:30 A. M. to 4 P. M.
MONDAY THRU FRIDAY

SOLO CUP CO.
1501 E. 96th St.

An Equal Opportunity Employer

BUILDING MAINTENANCE MAN

(DAYS)

Only experienced need apply. Job requires welding experience. Many benefits include Profit Sharing, Stable Employment, and individual merit recognition.

APPLY 8:30 A. M. to 4 P. M.
MONDAY THRU FRIDAY

SOLO CUP CO.
1501 E. 96th St.

An Equal Opportunity Employer

YOUNG MAN FOR WAREHOUSE

APPLY IN PERSON

BIG "M"

REDEMPTION
CENTER

2910 W. MONTROSE

WAREHOUSEMEN

Melrose Park Area

37½ HOUR WEEK

Excellent Working Conditions

Full Company Benefits

MR. RAY

Phone ES 9-6844

An equal opportunity employer

- ♦ ORDER PICKERS
- ♦ STOCK MEN

Interesting clean work in School Supply House, for Experienced Packers and Stock Room Men.

Permanent Position
Good Starting Rate
Liberal Employee Benefits

BECKLEY CARDY CO.
1900 N. Narragansett

SECURITY MEN
AND JANITORS
Ages 25 to 60
Chicago and Suburbs
Top pay, employee benefits.
Must pass physical
Tel. MO 4-4200
200 W. OHIO ST.

MACHINIST WANTED
For Chicago's leading job shop, New equipment. Good salary plus bonus.

K & E MFG. & TOOL CO.
4646 C. Western Ave.
VI 7-7262

MAINTENANCE MAN
All around maintenance Man with some electrical and mechanical experience in medium to heavy industry. Apply in Person
PRODUCTION STEEL CO. OF ILL.
ROOSEVELT & GARDNER RDS.
BROADVIEW, ILL.

REAL ESTATE.

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS
IR ZEMAIS NUOSIMČIAIS MĖNESINIAIS ISSIMOKEJIMAMS
DEL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITES Į:

MUTUAL FEDERAL SAVINGS

JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI

BUTŲ NUOMAVIMAI — NOTARIATAS — VERTIMAI

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL — REALTY

J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Ave. — Prospect 8-2233

- NAMŲ IR BIZNŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS
- NOTARIATAS
- PATVIRTINTI VERTIMAI
- IMIGRACIJOS POPIERIAI
- PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX

LEONAS REAL ESTATE

2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

STATE FARM
INSURANCE

S-T-R-E-T-C-H
YOUR DOLLARS

Call: Frank Zapolis
3208½ W. 95th St.
GR 6-4339
GA 4-8654

LEO'S SINCLAIR SERVICE
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos —
(Standartinės ir Automatinės)
ir motorų remontas. — Towing.
5759 So. WESTERN AVE.
Tel.: PK 8-9533

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
IR KITUS KRAŠTUS

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer,
Chicago, Ill. 60632. Tel. YA 7-5980

TERRA

Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos
visoms progoms

3237 WEST 63rd ST., CHICAGO
Telef. 434-4660

APDRAUDŲ AGENTŪRA:

namų, automobilių,
gyvybės, sveikatos
ir biznio.
Patogios išsimokė-
limo sąlygos.

J. BACEVIČIUS
6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233

STATOME NAUJUS NAMUS,
ATLIEKAME ĮVAIRIUS PASTATŲ
PATAISYMUS

PETRAUSKAS
CONSTRUCTION CO.
PR 8-3792
2523 WEST 69th STREET

BANGA T. V.

Pardavimas ir taisymas vietinių ir
užsienių T. V. ir radio aparatų.

2649 WEST 63rd STREET
Telef. 434-0421

P. RUDENAS K. ŠIMULIS

A. TVERAS

LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS

Pardavimas ir Taisymas
2646 WEST 69th STREET
Tel.: Rpublic 7-1941

Pardavimas ir taisymas
BALYS TV ir RADIO

Dovanų ir plokštelių krautuvė
2646 WEST 71st STREET
Telef. PProspect 8-5374

ŽIEMINIAI LANGAI, DURYS,
STOGELIAI IR TVOROS

KOSTAS BUTKUS

Pavyzdžius galite pamatyti
6811 So. BELL AVENUE
CHICAGO, ILL.
arba
skambinti telefonu iš ryto ar
vakare
PR 8-2781 ir LU 5-6291
bet kuriuo laiku ir pavyzdžius jums
pristatys į namus.
Mūsų langai geriausi Amerikoje.

SKAITYK PATS IR PARAGINŲ

KITUS SKAITYTI

NAUJENAS

PARDAVIMAS

2 BUTŲ MŪRAS. 2 po 4 kamburių. Modernus ir švarus namas. Nauji du gazo šildymai, Gage Parke. Barbenas. \$15,500.

NAUJAS 2 BUTŲ MŪRAS. Karštu vandeniu šildymas. 44 pėdų lotas. Garažas. Savininkas išvykęs. Per 30 dienų galite užimti. Kaina 42,000.

RANCH — 3½ kamb. mūras, 14 metų, "washer dryer" ir kiti įrenginiai. 50 pėdų lotas, Oak Lawn, arti 79th ir Cicero. \$17,000.

3 BUTŲ MŪRAS — 6, 5, 3 kamb. butai, garažas, \$200 nuomos mėn., didelis butas pirkėjui, Marquette Parke. \$27,800.

BIZNIS ar OFISAS ir 2 butai, mūro namas, garažas, centr. šild. gera vieta Marquette Parke. \$27,000.

NASLE UŽ \$21,000 PARDUOS gerą 3 butų namą, garažą, 50 pėdų sklypą ir apie \$260 mėn. pajamų, netoli mūsų ofiso.

NAGINGAM VYRUI PROGA, gerą vietą 5 butų apkalta medinis, yra beįmontas, garažas, apie \$200 nuomos. Kaina \$12,000.

4 BUTŲ MŪRAS prie parko, gazo šild. garažas \$45,000.

6 KAMB. MŪRAS, arti mūsų gazo šild. garažas. Skubėkite pamatyti. \$19,000.

Valdis Real Estate

2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200

PERKAME, PARDUODAME, MAINOME įvairaus dydžio namus visur. Parūpiname paskola, visokeriopą apdraudą, veikia notariatas.

NORVILA

REAL ESTATE AND BUILDERS
2658 WEST 59th STREET
PProspect 8-5454

BUILDERS AND CONTRACTORS
Namų Statyba ir Remontas

NUTEKEJIMO VAMZDŽIAI IR RINOS

Patyrusių specialistų nauji ir taisymo darbai. Įvairūs stogai ir kamina. Dažymas iš lauko pusės.

A. ABALL ROOFING

Įkurta prieš 5 metų.
Skambinkit

LA 1-6047 arba RO 2-8778

Pilnai apdrausta, darbas garantuotas. Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

HEATING CONTRACTOR

Įrengiu naujus ir perstatau senus visų rūšių namo apšildymo pečius ir air-conditioning į naujus ir senus namus. Įrengiu vandens boilerius ir stogų rinas (gutters). Darbas atliekamas greit, sąžiningai ir garantuotai. Apšaukiamai nemokamai.

Turiu leidimus dirbti mieste ir užmiesčiuose.

Domas Žukauskas
HEATING & SHEET METAL

4444 So. Western Ave., Chicago 9, Ill.
Tel.: VI 7-3447

A. ABALL ROOFING

Įkurta prieš 50 metų.
VISOKIUS STOGUS, rinas ir nutekamuosius vamzdžius sutaisome arba naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataisome. Nudažome namus iš lauko ir atliekame "tuckpointing" darbus. Esame apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit

LA 1-6047 arba RO 2-8778

Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

SIUNČIAMSI SIUNTINIAI į Lietuvą ir kitus kraštus.

DIDELIS PASIRINKIMAS
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS GIFT PARCEL SERVICE

3320 So. HALSTED ST.
LA 3-2021

L. KAVALIAUSKIENĖ